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– Cała Polska czyta dzieciom.

wszyscy nie będziemy odpowiednio segre-
gować naszych odpadów komunalnych.

Sporządzone w marcu tego roku spra-
wozdanie z gospodarki odpadami poka-
zało, że Gmina Sitno nie osiągnęła wyma-
ganego przepisami prawa ograniczenia 
masy odpadów przekazywanych na skła-
dowisko, co spowodowane było niewła-
ściwą ich segregacją.

Ustalone w naszej Gminie stawki 
opłat za śmieci są jedną z najniższych 
w naszym regionie. To od Państwa solid-
ności i zaangażowania zależy ile będzie-
my płacili za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów. Wysokość opłaty jest bowiem 
zależna od jakości ich segregacji, ponieważ 
stawka jaką płacimy EKOMEDZE za odbiór 
odpadów zmieszanych (niemożliwych do 
segregacji) jest dwukrotnie wyższa od segre-
gowanych. 

Dbajmy wspólnie o środowisko i na-
sze pieniądze. 

Wójt Gminy Sitno 
mgr Marian Tadeusz Bernat 

W trosce o środowisko, w Polsce, tak 
jak w większości krajów świata prowadzo-
na jest segregacja odpadów komunal-
nych, zwanych potocznie śmieciami. 

Obserwacja dotychczasowego funk-
cjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi w naszej Gminie 
niepokojąco pokazała, że borykamy się 
z problemem niewłaściwego sposobu zbie-
rania i segregowania odpadów. Problemem 
jest niesolidna segregacja, tzn. wyrzuca-
nie do pojemników (w których powinny 
znajdować się tylko śmieci niemożliwe do 
segregacji), odpadów, które powinny być 
segregowane ze szczególnym uwzględnie-
niem odpadów ulegających biodegradacji, 
które powinny być składowane w przydo-
mowych kompostownikach.

Konieczne jest więc zwrócenie uwa-
gi co i gdzie wyrzucamy.

Niesolidna segregacja ma bezpośredni 
wpływ na wzrost kosztów zagospodaro-
wania odpadów komunalnych i zagraża 
koniecznością podniesienia opłat za 
odbiór odpadów od mieszkańców o ile 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Sitno!

Świadczenie rodzicielskie od 1 stycznia 2016 roku
Świadczenie rodzicielskie nie będzie 

przysługiwało, jeżeli co najmniej jeden 
z rodziców dziecka otrzymuje zasiłek ma-
cierzyński lub uposażenie za okres ustalo-
ny przepisami Kodeksu Pracy, jako okres 
urlopu macierzyńskiego, okres dodat-
kowego urlopu macierzyńskiego, okres 
urlopu na warunkach urlopu macierzyń-
skiego, okres dodatkowego urlopu na 
warunkach urlopu macierzyńskiego, okres 
urlopu rodzicielskiego.

Od 1 stycznia 2016 r., tj. po wejściu 
w życie ww. nowelizacji ustawy o świad-
czeniach rodzinnych wprowadzającej 
świadczenie rodzicielskie, wnioski o św. 
rodzicielskie będą przyjmowane przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Wzór wniosku o przyznanie świadcze-
nia rodzicielskiego, zostanie opracowany 
w ramach nowelizacji rozporządzenia wy-
konawczego do ustawy o świadczeniach 
rodzinnych i również zacznie obowiązy-
wać wraz z wejściem w życie ww. noweli-
zacji, tj. od 1 stycznia 2016 r. 

Zmiany w zasiłku macierzyńskim od 
1 stycznia 2016 r.
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecz-
nego informuje, że od dnia 1 stycznia 

2016 r. zmieniają się zasady przyznawa-
nia i wypłaty zasiłków macierzyńskich 
dla ubezpieczonych rolników i domow-
ników.

Komu przysługuje zasiłek macierzyński 
według nowych zasad?
Zasiłek macierzyński będzie przysługiwał 
osobie podlegającej ubezpieczeniu eme-
rytalno-rentowemu z mocy ustawy lub na 
wniosek, która:

Świadczenie rodzicielskie będzie przy-
sługiwać osobom, które urodziły dziecko, 
a które nie otrzymują zasiłku macierzyń-
skiego lub uposażenia macierzyńskiego. 
Uprawnieni do pobierania tego świadcze-
nia będą więc między innymi bezrobotni, 
studenci, rolnicy, a także wykonujący pra-
ce na podstawie umów cywilnoprawnych. 
Także osoby zatrudnione lub prowadzące 
pozarolniczą działalność gospodarczą, je-
śli nie będą pobierały zasiłku macierzyń-
skiego będą mogły ubiegać się o świad-
czenie rodzicielskie.

Wsparcie finansowe w postaci świad-
czenia rodzicielskiego będzie przysługi-
wało przez rok (52 tygodnie) po urodzeniu 
dziecka w wysokości 1000 zł miesięcznie, 
a w przypadku urodzenia wieloraczków, 
ten okres będzie mógł być wydłużony na-
wet do 71 tygodni.

Istotne jest, że świadczenie to będą 
mogli otrzymywać także rodzice dzieci 
urodzonych przed 1 stycznia 2016 r., któ-
rzy nie mają prawa do zasiłku macierzyń-
skiego – w takim przypadku, świadczenie 
rodzicielskie będzie im przysługiwało od 
1 stycznia 2016 r. do ukończenia przez 
dziecko 1. roku życia (odpowiednio dłużej 
w przypadku wieloraczków).
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go dziecka przy jednym porodzie, przyspo-
sobienia jednego dziecka lub przyjęcia na 
wychowanie jednego dziecka. Okres po-
bierania zasiłku macierzyńskiego ulegnie 
wydłużeniu w przypadku urodzenia przy 
jednym porodzie większej liczby dzieci.  
Osobie uprawnionej do zasiłku macierzyń-
skiego będzie przysługiwał w tym samym 
czasie jeden zasiłek macierzyński bez 
względu na liczbę wychowywanych dzieci.

Zasiłek macierzyński nie będzie przy-
sługiwał, jeżeli:
▶ co najmniej jeden z rodziców dziecka 

lub osoba, która przyjmie dziecko na 
wychowanie, otrzyma zasiłek macie-
rzyński lub uposażenie za okres ustalo-
ny przepisami Kodeksu Pracy jako okres 
urlopu macierzyńskiego, okres dodat-
kowego urlopu macierzyńskiego, okres 
urlopu na warunkach urlopu macie-
rzyńskiego, okres dodatkowego urlopu 
na warunkach urlopu macierzyńskiego 
oraz okres urlopu rodzicielskiego,

▶ dziecko zostanie umieszczone w pie-
czy zastępczej – w przypadku osoby, 
która jest matką lub ojcem oraz osoby, 
która przysposobiła dziecko,

▶ jeden z rodziców dziecka lub osoba, 
która przyjęła dziecko na wychowanie, 
nie będą sprawować lub zaprzesta-
ną sprawowania osobistej opieki nad 
dzieckiem.
Osoba, która zostanie wyłączona 

z ubezpieczenia emerytalno-rentowe-

go, traci prawo do zasiłku macierzyń-
skiego.

Zasiłek macierzyński od 1 stycznia 
2016 r. będzie wypłacany w kwocie 1000 zł 
miesięcznie. Kwota zasiłku macierzyńskie-
go przysługującego za niepełny miesiąc 
zostanie ustalona proporcjonalnie do licz-
by dni, za które przysługuje zasiłek macie-
rzyński.

Przepisy przejściowe
Ubezpieczonej matce dziecka, której przed 
dniem 1 stycznia 2016 r. zostanie wypłacony 
zasiłek macierzyński na podstawie przepi-
sów obowiązujących do 31 grudnia 2015 r. 
(tj. w wysokości czterokrotnej emerytury 
podstawowej), po dniu 31 grudnia 2015 r. 
będzie przysługiwał zasiłek macierzyński 
przez okres od dnia 1 stycznia 2016 r. do 
dnia upływu 52 tygodni, licząc od dnia 
urodzenia dziecka/przyjęcia dziecka na 
wychowanie (bądź odpowiednio dłużej 
w przypadku ciąży mnogiej).

Źródło: http://www.mpips.gov.pl/wsparcie-
-dla-rodzin-z-dziecmi/swiadczenia-rodzinne/
komunikaty-dotyczace-swiadczen-rodzin-
nych/informacja-dotyczaca-podstawowych-
-warunkow-przyznawania-nowego-swiad-
czenia-rodzinnego-swiadczenia-rodziciel-
skiego/
http://www.krus.gov.pl/aktualnosci/do-
kument/artykul/zmiany-w-zasilku-macie-
rzynskim-od-1-stycznia-2016-r/

Barbara Tor

▶ jest matką albo ojcem dziecka;
▶ przysposobiła dziecko w przypadku 

objęcia opieką dziecka w wieku do 
ukończenia 7. roku życia, a w przypad-
ku dziecka, wobec którego podjęto de-
cyzję o odroczeniu obowiązku szkolne-
go – do ukończenia 10. roku życia;

▶ przyjęła dziecko w wieku do 7. roku 
życia na wychowanie, a w przypadku 
dziecka, wobec którego podjęto decyzję 
o odroczeniu obowiązku szkolnego – do 
10. roku życia, jeżeli w tym czasie został 
złożony wniosek o przysposobienie;

▶ przyjęła dziecko w wieku do 7. roku 
życia na wychowanie w ramach ro-
dziny zastępczej, z wyjątkiem rodziny 
zastępczej zawodowej, a w przypadku 
dziecka, wobec którego podjęto decy-
zję o odroczeniu obowiązku szkolne-
go – do 10. roku życia.

Ubezpieczony – ojciec dziecka będzie 
mógł się ubiegać o zasiłek macierzyński 
z tytułu urodzenia przez matkę dziecka 
tylko w przypadku:
▶ skrócenia okresu pobierania zasiłku 

macierzyńskiego na wniosek matki 
dziecka po wykorzystaniu przez nią 
tego świadczenia za okres co najmniej 
14 tygodni od dnia urodzenia dziecka,

▶ śmierci matki dziecka,
▶ porzucenia dziecka przez matkę.

Zasiłek macierzyński jako świadczenie 
okresowe będzie przysługiwał przez okres 
52 tygodni w przypadku urodzenia jedne-

Zgodnie z uchwałą Nr XXIX/164/2012 Rady Gminy Sitno z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Sitno właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do sprawo-
wania właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru, jeżeli zwierzę nie 
znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający samodzielne wydo-
stanie się z niego. 

Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do utrzymania tych zwierząt w sposób nie stwarza-
jący uciążliwości dla osób znajdujących się w sąsiednich lokalach lub nieruchomościach. 

Właściciel nieruchomości ma obowiązek oznakowania tabliczką ostrzegawczą bramy lub furtki wejściowej na teren 
ogrodzonej posesji na której utrzymywane jest zwierzę mogące stanowić zagrożenie dla zdrowia ludzi lub życia ludzi.

Na terenach użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy, natomiast psy należące do rasy psów 
niebezpiecznych mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu.

Właściciel, który pozostawi psa lub inne zwierzę domowe bez nadzoru i opieki w miejscu publicznym, poniesie sank-
cje przewidziane prawem z tytułu pozostawienia zwierzęcia bez właściwego dozoru. 

W związku z licznymi sygnałami mieszkańców Gminy Sitno dotyczących wałęsających się psów na terenie Gminy Sit-
no, stanowiących zagrożenie dla dzieci i mieszkańców, proszę o utrzymanie swoich psów w kojcach lub na uwięzi. 

Za nieprzestrzeganie regulaminu będą stosowane kary przewidziane w kodeksie wykroczeń.

Wójt Gminy Sitno 
mgr Marian Tadeusz Bernat 

O G Ł O S Z E N I E
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http://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-rodzin-z-dziecmi/swiadczenia-rodzinne/komunikaty-dotyczace-swiadczen-rodzinnych/informacja-dotyczaca-podstawowych--warunkow-przyznawania-nowego-swiadczenia-rodzinnego-swiadczenia-rodzicielskiego/
http://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-rodzin-z-dziecmi/swiadczenia-rodzinne/komunikaty-dotyczace-swiadczen-rodzinnych/informacja-dotyczaca-podstawowych--warunkow-przyznawania-nowego-swiadczenia-rodzinnego-swiadczenia-rodzicielskiego/
http://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-rodzin-z-dziecmi/swiadczenia-rodzinne/komunikaty-dotyczace-swiadczen-rodzinnych/informacja-dotyczaca-podstawowych--warunkow-przyznawania-nowego-swiadczenia-rodzinnego-swiadczenia-rodzicielskiego/
http://www.krus.gov.pl/aktualnosci/dokument/artykul/zmiany-w-zasilku-macierzynskim-od-1-stycznia-2016-r/
http://www.krus.gov.pl/aktualnosci/dokument/artykul/zmiany-w-zasilku-macierzynskim-od-1-stycznia-2016-r/
http://www.krus.gov.pl/aktualnosci/dokument/artykul/zmiany-w-zasilku-macierzynskim-od-1-stycznia-2016-r/
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Sobczyński i jak zawsze pułkownik Mie-
czysław Skiba oraz niektórzy wójtowie.

Zawody przebiegły przy pięknej sło-
necznej pogodzie, w dobrych warunkach 
termicznych, na dobrze przygotowanej 
murawie boiska, przy sprawnie, kompe-
tentnie i obiektywnie pracującej komisji 
sędziowskiej pod kierownictwem Toma-
sza Burcona.

Zmagania sportowo-pożarnicze zosta-
ły rozegrane w dwóch konkurencjach tj. 
w sztafecie pożarniczej 7x50 m i ćwiczeniu 
bojowym. Poziom zawodów był bardzo 
wysoki i wyrównany, a wszystkie jednost-
ki prezentowały piękny kunszt sportowy 
i techniczny. Walka była bardzo zacięta, li-
czyły się szczegóły i szczęście, a wiara i do-
bre przygotowanie zrobiło swoje.

W zawodach tych Gminę Sitno repre-
zentowały dwie jednostki tj. OSP Czołki 
i OSP Kornelówka. Ostatecznie nasze dru-

żyny uplasowały się odpowiednio na 10 
i 14. miejscu z następującym dorobkiem:
	OSP Czołki – 87.14 pkt.
	OSP Kornelówka 89.14 pkt.
Klasyfikacja łączna:
	OSP Suchowola – 78.41 pkt. Gmina 

Adamów
	OSP Wierzba – 80.45 pkt. Gmina Stary 

Zamość
	OSP Majdan Wielki – 81.34 pkt Gmina 

Krasnobród

Wszystkie drużyny biorące udział 
w zawodach zostały uhonorowane dyplo-
mami. Zwycięzcy zaś otrzymali puchary 
i nagrody. Fundatorem nagród było Sta-
rostwo Powiatowe w Zamościu, lokalne 
firmy i niektóre samorządy gminne.

Na zakończenie imprezy prezes druh 
Kazimierz Mielnicki i komendant PSP Ja-
cek Sobczyński podziękowali organizato-
rom za organizacje i przeprowadzenie za-
wodów. Zawodnikom zaś za niesamowitą 
walkę, wysiłek, przygotowanie i niezapo-
mniane wrażenia sportowe.

Kajetan Protas

 Zgodnie z ustaleniami Zarządu Od-
działu Powiatowego ZOSP RP w Zamościu, 
co drugi rok, są organizowane powiatowe 
zawody sportowo-pożarnicze z udziałem 
drużyn męskich z poszczególnych gmin.

W tym roku gospodarzem tych zma-
gań była Gmina Sułów, a zawody odbyły 
się 28 czerwca 2015 roku w miejscowości 
Deszkowice Pierwsze. Udział w zawodach 
wzięło 31 jednostek OSP.

Przybyłych na zawody sportowo-
-pożarnicze druhów, uczestników, gości 
i wielbicieli tej dyscypliny powitał wójt 
Gminy Sułów Leon Bulak. Słowa powi-
tania do wszystkich zebranych kierował 
także prezes ZOSP RP w Zamościu druh 
Kazimierz Mielnicki. Swoją obecnością 
zaszczycili między innymi: Członek Zarzą-
du Województwa Lubelskiego Arkadiusz 
Bratkowski, Starosta Zamojski Henryk 
Matej, komendant PSP w Zamościu Jacek 

Strażacy na starcie!

W meczach półfinałowych Kolonia Sitno 
pokonała zespół z Sitna 1 : 0. W drugim 
półfinale Horyszów okazał się lepszy od 
drużyny Jarosławiec Osiedle. W finale po 

Piłka nożna to dyscyplina sportu, która 
cieszy się największą popularnością wśród 
naszej społeczności. Świadczy o tym licz-
ba uczestników, którą gromadzi coroczny 
turniej piłki nożnej o Puchar Wójta Gmi-
ny Sitno. W tym roku miejscem rywaliza-
cji było boisko piłkarskie w Sitnie, gdzie 
na co dzień w A klasowych rozgrywkach 
rywalizuje miejscowy Klub Sportowy Po-
tok. Do turnieju zgłosiło się 10 drużyn 
z terenu Naszej Gminy. Z trzech grup do 
fazy pucharowej awansowały 4 zespoły. 

Walka o Puchar
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 W okresie wakacji Centrum Kultury z Bi-
blioteką w Sitnie zorganizowało cykl zajęć 
dla dzieci w wieku szkolnym, które spędzały 
ten wolny czas w swoim miejscu zamiesz-
kania. Podczas spotkań na dzieci czekało 
wiele atrakcji m.in. gry i zabawy ruchowe na 
świeżym powietrzu oraz wycieczka w uro-
kliwe okolice Hrubieszowa. Ten egzotyczny 
skrawek naszego kraju z dzikimi rozlewiska-
mi Bugu i fascynującymi pozostałościami 
pobytu na tych terenach dawnych miesz-
kańców stał się celem naszej wędrówki. 
Przed wyruszeniem na „Szlak Gocki” zwie-
dziliśmy Muzeum im. Ks. Stanisława Staszica 
w Hrubieszowie. Muzeum specjalizuje się 
w gromadzeniu znalezisk archeologicznych. 
Mieliśmy okazję obejrzeć wystawę zatytuło-
waną „Wojownik i Księżniczka”. Odkopanej 
przez archeologów prehistorycznej parze 
towarzyszyły odnalezione zabytki: ozdoby 
z miedzi i kości, fajansowe paciorki, naczynia 
gliniane i narzędzia z krzemienia. Artysta Mi-

emocjonującym meczu lepszą okazała 
się drużyna z Kolonii Sitno, która wygra-
ła z Horyszowem 3 : 1. Trzecie miejsce 
wywalczyła drużyna Jarosławiec Osiedle 
pokonując Sitno 4 : 2. W turnieju wystar-
towało ok. 100 zawodników, których do-
pingowali licznie zgromadzeni kibice. Naj-
lepsze drużyny otrzymały z rąk Wójta Pana 
Mariana Bernata puchar oraz pamiątkowe 
medale. W trakcie turnieju każda drużyna 
mogła wystąpić w konkursie strzałów do 
bramki. Nagrody w konkursie ufundowa-
ła Dyrektor Centrum Kultury z Biblioteką 
w Sitnie Pani Agnieszka Grzesiuk. Zawody 
przebiegły sprawnie i w miłej atmosferze, 
dostarczając mieszkańcom naszej Gminy 
wiele sportowych emocji. 

Rafał Kiecana 

Wakacyjny tydzień z kulturą
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kowej scenerii i dzięki gościnności pracu-
jących tam ludzi mogliśmy sobie upiec 
(oczywiście w wyznaczonym do tego celu 
miejscu) wyjątkowo smaczne kiełbaski. Po 
tej szczególnej lekcji, jakże odległej historii 

udaliśmy się w drogę powrotną obiecu-
jąc sobie, że jeszcze tu powrócimy, wszak 
piękna i tajemnicza ziemia hrubieszowska 
zachęca do takich powrotów. 

Danuta Wrotniak 

rosław Kuźma na podstawie dokumentacji 
archeologicznej sporządził rysunki na temat 
zwyczajów pogrzebowych w kulturze strzy-
żowskiej, które obejrzeliśmy ze szczególnym 
zainteresowaniem i zaciekawieniem.

Po zapoznaniu się z dziejami miasta 
Hrubieszowa udaliśmy się do Kryłowa. Tu 
zwiedziliśmy ruiny bastejowego zamku na 
wyspie na rzece Bug, zbudowanego w XIV 
wieku przez J. Ostroroga, kasztelana po-
znańskiego.

Kres naszej wędrówki miał miejsce 
w Masłomęczu, gdzie od II w. n.e. istniała 
potężna cywilizacja północnogermańskie-
go plemienia przybyłego z Götalandii (te-
ren dzisiejszej Szwecji). Stylizowana na goc-
ką osadę wioska to jedna z największych 
atrakcji turystycznych regionu. Odtworzo-
ny fragment osady przybliża historię i po-
zwala zapoznać się z życiem codziennym 
jej dawnych mieszkańców. W tej wyjąt-

W ramach XVI Igrzysk LZS Powiatu 
Zamojskiego zostały przeprowadzone 
zawody sportowo-pożarnicze dla Ochot-
niczych Straży Pożarnych z udziałem 
młodzieżowych drużyn dziewcząt i chłop-
ców oraz kobiet. Zmagania odbyły się 18 
lipca 2015 roku w miejscowości Chomę-
ciska Duże – Gmina Stary Zamość. Łącz-
nie w zawodach udział wzięło 30 drużyn  
w tym: 17 drużyn chłopców, 6 drużyn 
dziewczyn i 7 drużyn kobiet. Przybyłych 
na zawody uczestników powitał Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Zamościu druh Kazimierz Mielnicki. 
Wśród gości byli wójtowie, płk Mieczysław 
Skiba, prezesi, komendanci gminni oraz 
opiekunowie drużyn.

Zmagania sportowo-pożarnicze 
przebiegały w bardzo trudnych wa-
runkach. Było niezwykle gorąco, wręcz 
upalnie, temperatura dochodziła do 
35oC. Warunki techniczne i murawa 
boiska były dobrze przygotowane, 
wokół widać było piękną scenerię, oto-
czenia. Pomimo ekstremalnej pogody 
startujące drużyny ukończyły biegi 
i ćwiczenia bojowe. Nie było upadków, 
zasłabnięć bądź sytuacji nadzwyczaj-
nych. Wszystkie formacje były dobrze 
przygotowane i dzielnie znosiły wysi-
łek i trudy spotkania. Rywalizacja wśród 
startujących była bardzo zacięta, widać 
było wielką chęć walki i uzyskanie jak 
najlepszego wyniku. Zawody zostały 
rozegrane w 2 kategoriach tj. w sztafe-

cie pożarniczej 7x50 m z przeszkodami 
i ćwiczeniach bojowych. Przebieg zma-
gań sportowo-pożarniczych oceniała 
Komisja składająca się z 9 osób pod 
przewodnictwem sędziego głównego 
– Przemysława Ilczuka.

Uzyskane wyniki dla poszczególnych 
grup przedstawiały się następująco:
A. Młodzieżowe drużyny dziewcząt.
1. Sztafeta pożarnicza z przeszkodami 
I. MDP Zubowice – 45,82 pkt. Gmina Ko-

marów-Osada
II. MDP Sitno – 46,62 pkt. Gmina Sitno
III. MDP Suchowola – 48,1 pkt. Gmina 

Adamów
2. Ćwiczenia bojowe
I. MDP Sitno – 27,48 pkt. Gmina Sitno
II. MDP Suchowola – 30,75 pkt. Gmina 

Adamów
III. MDP Horyszów – 36,86 pkt. Gmina 

Miączyn
Klasyfikacja łączna
I. MDP Suchowola – 78,85 pkt. Gmina 

Adamów
II. MDP Sitno – 84,1 pkt. Gmina Sitno
III. MDP Zubowice – 85,03 pkt. Komarów-

-Osada
B. Drużyny kobiet:
1. Sztafeta pożarnicza z przeszkodami
– OSP Majdan Wielki – 45,75 pkt. Gmina 

Krasnobród
– OSP Suchowola – 47,58, pkt. Gmina 

Adamów
– OSP Stanisławka – 49,53 pkt. Gmina 

Sitno

2. Ćwiczenia bojowe
– OSP Suchowola – 29,41 pkt. Gmina 

Adamów
– OSP Stanisławka – 31,32 pkt. Gmina 

Sitno
– OSP Niewirków – 31,60 pkt. Gmina 

Miączyn
Klasyfikacja łącznie
– OSP Suchowola – 76,99 pkt. Gmina 

Adamów
– OSP Majdan Wielki – 78,43 pkt. Gmina 

Krasnobród
– OSP Stanisławka – 80,95 pkt. Gmina 

Sitno

Dobrze również wypadły drużyny 
z Gminy Sitno, które w klasyfikacji łącznej 
zajęły następujące miejsca:
II. MDP Sitno – dziewcząt – 84,10 pkt.
III. OSP Stanisławka – kobiet – 80,85 pkt.
IV. MDP Kornelówka – chłopców – 73,33 

pkt.

Wszystkie drużyny startujące w zawo-
dach otrzymały dyplomy. Zwycięzcy na-
tomiast uhonorowani zostali nagrodami 
i upominkami. Nagrody i wspomniane 
gadżety wręczyli: Prezes Kazimierz Miel-
nicki i członek ZOSP RP w Lublinie - druh 
Kajetan Protas. Na zakończenie imprezy 
płk Mieczysław Skiba podziękował gorąco 
wszystkim zawodnikom i zawodniczkom 
za udział, dobre przygotowanie i wytrzy-
manie trudu zmagań, za stworzenie pięk-
nej atmosfery sportowej, życząc dużo 
zdrowia, pomyślności i dalszych osiągnięć 
na niwie działalności pożarniczej. 

Kajetan Protas

„Młodzież walcząca z wodą”
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Powiatowe Igrzyskach LZS w 2015 roku 
odbyły się 18-19 lipca w Starym Zamościu. 
Wszystkie gminy rywalizowały w wielu 
konkurencjach sportowych zarówno dru-
żynowych jak i indywidualnych. Reprezen-
tacja Gminy Sitno zajęła III miejsce zdoby-
wając tyle samo punktów co druga Gmina 
Miączyn. Obie reprezentacje zgromadziły 
po 449 pkt. Na pierwszym miejscu uplaso-
wała się Gmina Zamość z 469 pkt.

Reprezentacja Gminy Sitno pod prze-
wodnictwem Wójta Mariana Bernata, Z-cy 
Wójta Kajetana Protasa oraz Przewodni-
czącego Rady Gminy Krzysztofa Klikickie-
go wystartowała niemal we wszystkich 

Piłka nożna Kobiet: 3. miejsce
Koszykówka Kobiet: 1. miejsce
Koszykówka Mężczyzn: 4. miejsce
Przenoszenie worków z piaskiem: 2. miejsce

Przeciąganie liny Mężczyzn: 2. miejsce
Zawody MD OSP Dziewcząt: 2. miejsce 
OSP Sitno

Zawody MD OSP Kobiet: 3. miejsce OSP 
Stanisławka
Zlot turystyczny Szkół Podstawowych: 
3. miejsce

konkurencjach, zajmując czołowe miejsca 
oraz zdobywając cenne punkty.

Wyniki reprezentacji Gminy Sitno:
Konkurencje drużynowe:
Piłka nożna Mężczyzn: 2. miejsce

Gmina Sitno trzecia w powiecie



 BIULETYN INFORMACYJNY GMINY SITNO – WIEŚCI GMINNE 9WWW.GMINA.SITNO.PL

Bieg na 1 okrążenie Dziewczęta rocznik 
2001-1999: 3. miejsce Roksana Fedzioryna
Bieg 1 okrążenie Chłopcy rocznik 2001-
1999: 2. miejsce Patryk Samulak
Lotka Chłopcy rocznik 2002 i mł.: 2. miej-
sce Michał Gazda
Wyciskanie odważnika: 5. miejsce Miro-
sław Jankowski 
Bezpieczeństwo ruchu drogowego dziew-
częta rocznik 2001-1999: 1. miejsce Agata 
Bergiel

Rzut gumofilcem: 3 miejsce Krzysztof Kli-
kicki.

 Zawodnicy za I-III miejsca w konku-
rencjach indywidualnych otrzymali me-
dale oraz nagrody rzeczowe ufundowane 
przez sponsorów Igrzysk.

Zwycięskie drużyny za I-IV miejsca 
otrzymały okolicznościowe puchary – 
ufundowane przez sponsorów oraz meda-
le i nagrody rzeczowe.

Rafał Kiecana 

Zlot turystyczny Gimnazjów: 1. miejsce 
Konkurencje indywidualne:
Bieg na 60 m Dziewczęta rocznik 2002 
i mł.: 3. miejsce Wiktoria Łuczak
Bieg na 60 m Dziewczęta rocznik 2001-
1999: 3. miejsce Patrycja Rycaj
Bieg na 60 m Chłopcy rocznik 2001-1999: 
1. miejsce Patryk Samulak

W wyniku wystąpienia suszy w miesiącu 
lipcu i sierpniu br. straty w gospodar-
stwach rolnych zgłosiło 88 rolników z te-
renu Gminy Sitno. Ogólna powierzchnia 
uszkodzonych upraw na terenie naszej 
Gminy wyniosła: 431,26 ha. Szacowa-
nia strat dokonywała Komisja powołana 
zarządzeniem Wojewody Lubelskiego. 
W 40 gospodarstwach rolnych szkody 
wyniosły powyżej 30% średniej produk-
cji rolnej. Objęły one takie uprawy jak: 
okopowe, pastewne, strączkowe, użytki 
zielone i owoce miękkie.
Rolnicy u których szkody przekroczyły 
30% średniej rocznej produkcji rolnej 
w gospodarstwie rolnym mogli ubie-
gać się w ARiMR o udzielenie pomocy 
finansowej oraz o niskoprocentowy kre-
dyt obrotowy. W gospodarstwach gdzie 
uprawy były ubezpieczone pomoc wy-
nosiła 324,00 zł za 1 ha, natomiast nie-
ubezpieczone 162,00 zł za 1 ha uprawy 
dotkniętej suszą.

Danuta Flis

Pomoc
suszowa- Adrenalina po Jurand) hodowli Pana Alek-

sandra Sokołowskiego z Kolonii Sitno. W kla-
sie ogierki roczne Monolitos (Huzar – Mocca 
po Baryt) hodowli Pana Aleksandra Łoja zajął 
3. miejsce w swej grupie.

Klacze dwu- i trzyletnie oraz dwuletnie 
ogierki oceniane są na płycie tak samo jak 
konie roczne z tym, że stęp i kłus pokazy-
wane są w ręku, natomiast w korytarzu 
oceniane są skoki luzem pod względem 
techniki, siły i możliwości konia. W klasie 
klaczy dwuletnich 2. miejsce zajęła An-
tylya (Szkrab-Akustyka po Jung), 4. miej-
sce Ashanti (Huzar-Arkadia po Jurand), 
5. miejsce Modena (Szkrab-Mocca po Baryt) 
wszystkie hodowli Pana Aleksandra Łoja.

W dniach 25-26 lipca na terenie Stada 
Ogierów w Białce odbył się XVIII Narodo-
wy Młodzieżowy Czempionat Koni Mało-
polskich. Podobnie jak w latach poprzed-
nich o medale walczyły klacze (roczne, 
dwu- i trzyletnie) oraz roczne i dwuletnie 
ogierki. Na tej imprezie nie zabrakło ho-
dowców z naszej gminy.

Roczne klacze i ogierki pokazywane są 
w reku na płycie przez prezenterów i oce-
niane pod względem (typu, pokroju, nóg 
i kopyt), natomiast w korytarzu oceniany jest 
ruch luzem (kłus i galop). W klasie - klacze 
roczne 1. miejsce zajęła Atlanta (Huzar – Ami-
ra po Jurand) hodowli Pana Aleksandra Łoja 
z Czołek, 4. miejsce zajęła Antropina S (Banita 

„Cudze chwalicie swego nie znacie”
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publiczność, która przybyła na wzgórze mo-
gła przeżyć żywą lekcję historii.

Ostatnia, a zarazem największa bitwa 
kawaleryjska Europy odbyła się na naszym 
terenie – wśród pięknych roztoczańskich 
niw i łąk. Uznana za 2 cud w tej wojnie 
zostaje w cieniu bitwy warszawskiej, po-
mimo, że jej zwycięstwo miało ogromny 
wpływ na istnienie Polski i losy Europy. 
To tutaj w 1920 roku trzykrotnie (niektó-
rzy historycy twierdzą nawet, że pięcio-
krotnie) przeważające siły niepokonanej 

nie, które pojechały do Francji zajmo-
wały czołowe miejsca w swych grupach. 
Klacz Modena (Szkrab-Mocca po Baryt) 
zajęła 3. miejsce, natomiast klacz Anty-
lya (Szkrab-Akustyka po Jung) miejsce 

dotychczas, osławionej 1 Armii Konnej, 
dowodzonej przez Siemiona Budionne-
go, uległy polskiej 1 Dywizji Jazdy dowo-
dzonej przez Juliusza Rómmla w trakcie 
wojny polsko-bolszewickiej. Największa 
bitwa konnicy stanowiła moment zwrotny 
na południowym froncie, porównywalny 
z wcześniejszą bitwą warszawską.

Daniel Bergiel

Wszystkim Członkiniom Koła Gospo-
dyń Wiejskich z Górnej Kolonii Cześni-
ki za przygotowanie posiłku dla uła-
nów, biorących udział w rekonstrukcji 
bitwy pod Komarowem serdeczne po-
dziękowania składa Przewodnicząca 
Koła Grażyna Czucha.

W rocznicę bitwy pod Komarowem – 
31 sierpnia, ustanowiono doroczne 
Święto Kawalerii Polskiej (zarządze-
nie nr 38 MON Ministra Obrony Naro-
dowej z dnia 9 października 2009 r.).

6. w tej samej grupie hodowli Pana Alek-
sandra Łoja z Czołek.

Wszystkim hodowcom gratulujemy 
i życzymy kolejnych sukcesów.

Daniel Bergiel 

W dniu 30 sierpnia 2015 r. w 95. rocznicę 
bitwy pod Komarowem na „wzgórzu 255” 
(granica między Kolonią Cześniki, a Woli-
cą Śniatycką) odbyła się rekonstrukcja bi-
twy z wojny polsko-bolszewickiej z 1920 r. 
W rekonstrukcji wzięło udział ok. 200 uła-
nów z całej Polski m.in. Opola, Poznania, 
Krakowa, Lublina. Był także huzar z Węgier. 
Niedzielne widowisko było również zakoń-
czeniem zdjęć trwających od 26 sierpnia br. 
do telewizyjnych „Sensacji XX wieku” Pana 
Bogusława Wołoszańskiego. Kilku tysięczna 

Na następny dzień w niedzielę spośród 
każdej grupy koni z 1. i 2. miejscem. wybie-
ranych jest 5 najlepszych klaczy i 5 najlep-
szych ogierków tzw. Top Five, następnie 
z tej grupy koni wybierany jest czempion 
oraz „Best in show” czyli najlepszy koń poka-
zu. W grupie najlepszych klaczy znalazły się 
klacze hodowli Pana Aleksandra Łoja i zaję-
ły: Atlanta - 3. miejsce. i Antylya - 5. miejsce 
oraz tytuł „Najlepiej skaczącego konia im-
prezy”. Tytuł czempiona przypadł ogierowi 
Edam hodowli SK Janów Podlaski.

W naszej gminnie oprócz Pana Alek-
sandra Łoja i Pana Aleksandra Sokołow-
skiego jest wielu hodowców koni rasy 
Małopolskiej m.in: Pan Chwedorowicz 
Wiesław z Horyszowa Polskiego, Pan 
Brzozowski Lech i Aleksander z Horyszów 
Nowa Kolonia, Pan Denkiewicz Piotr z Czo-
łek oraz Daniel Bergiel z Kornelówki.

W dniach 8 - 13 września we Francji 
odbyła się największa impreza sportowo-
-hodowlana dla koni półkrwi anglo-arab-
skiej „Grande Semaine de Pampadour”- 
czyli wielki Tydzień Pampadour. Polskę 
reprezentowało 8 koni rasy Małopolskiej 
(w tym 2 z Gminy Sitno). Wszystkie ko-

W cieniu „Warszawskiej”
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Konkurencje indywidualne:
Bieg na 100 m Dziewczęta rocznik 1999 
i mł: 9. miejsce Wiktoria Łuczak
Bieg na 100 m Mężczyźni rocznik 1997 i st.: 
6. miejsce Daniel Pyś, 7. miejsce Damian 
Gałka

Bieg na 100 m Chłopcy rocznik 1998 i mł: 
3. miejsce Patryk Samulak
Bieg na 100 m Kobiety rocznik 1997 i st.: 4. 
miejsce Eliza Złomańczuk
Bieg na 400 m Kobiety rocznik 1997 i st.: 
4. miejsce Aleksandra Tomasik, 6. miejsce 
Eliza Złomańczuk
Skok w dal Dziewczęta rocznik 1998 i mł.: 
4. miejsce Agnieszka Jankowska, 10. miej-
sce Wiktoria Łuczak

cy rocznik 2000 i mł.: 4. miejsce Patryk 
Schab, 6. miejsce Szczepan Naklicki
Konkurs siłacza kat. do 85 kg.: 4. miejsce 
Mirosław Jankowski.
Bezpieczeństwo ruchu drogowego Ko-
biety rocznik 1999 i st.: 5. miejsce Kamila 
Kuczyńska, 7. miejsce Kinga Zdybel

Rafał Kiecana

Skok w dal Chłopcy rocznik 1997 i st.: 
5. miejsce Jakub Cieśla
Tenis Stołowy Dziewczęta rocznik 1998 
i mł.: 2. miejsce Patrycja Rycaj
Tenis Stołowy Kobiety: 7. miejsce Aleksan-
dra Łuczka
Bezpieczeństwo ruchu drogowego Dziew-
częta rocznik 2000 i mł.: 7. miejsce Julia 
Miszczuk, 10. miejsce Ewa Wysok
Bezpieczeństwo ruchu drogowego Chłop-

W 2015 roku gospodarzem XVI Woje-
wódzkich Igrzysk LZS był Parczew. W za-
wodach, które odbyły się 26 lipca wystar-
towało 19 powiatów i 46 gmin. Zawodnicy 
reprezentujący Naszą Gminę jak co roku nie 
zawiedli w rywalizacji o jak najlepsze miej-
sca w konkurencjach drużynowych oraz 
indywidualnych. Nasi Sportowcy zdobyli 
łącznie 208,5 pkt., co w klasyfikacji końco-
wej pozwoliło na zajęcie znakomitego III 
miejsca przy ogromnej konkurencji. Walka 
o miejsca na podium jak zwykle była bar-
dzo zacięta i wymagała od zawodników 
wielu poświęceń, dlatego zwycięstwo 
wzbudziło ogromną radość w naszej eki-
pie. Sukces jaki osiągnęła Nasza Gmina na 
Wojewódzkich Igrzyskach LZS jest zasłu-
gą przede wszystkim naszych zawodni-
ków jak również kierownictwa drużyny na 
czele z Wójtem Gminy Sitno – Marianem 
Bernatem, Zastępcą Wójta Gminy – Kaje-
tanem Protasem oraz Przewodniczącym 
Rady Gminy – Krzysztofem Klikickim. Duży 
wkład w sukces naszej drużyny mieli rów-
nież opiekunowie: Dorota Smoląg, Urszula 
Semczuk, Andrzej Ostrowski, Tomasz Smo-
ląg, Dariusz Waryszak, Piotr Czady, Piotr 
Denkiewicz, Rafał Kiecana, Jarosław Czu-
cha, Grzegorz Drozdowski.

Wyniki reprezentacji Gminy Sitno:
Konkurencje drużynowe:
Przenoszenie worków z piaskiem: 1. miejsce
Wielobój sprawnościowy: 3. miejsce

Gmina Sitno trzecią ekipą w województwie
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worków wypełnionych piaskiem na czas, 
zajmując czołowe miejsca na szczeblach 
powiatu i województwa. Od niedawna ta 
konkurencja została wpisana do regula-
minu ogólnopolskich Igrzysk LZS. Dzięki 

wego. Zgodnie z regulaminem konkurso-
wym Panie reprezentowały powiat zamoj-
ski na Dożynkach Wojewódzkich w dniu 
13 września br. na terenach Lubelskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Końsko-
woli, gdzie zdobyły wyróżnienie. 

Na dożynkach powiatowych oprócz 
Pań także rolnicy z terenu Gminy Sitno 
tj. Pan Dariusz Sokołowski z Kolonii Sitno 
oraz Pan Michał Skóra z Horyszowa Starej 
Kolonii zostali wyróżnieni dyplomem oraz 
niewielkim upominkiem za osiągnięcie 
wysokich wyników produkcyjnych w swo-
im gospodarstwie. 

temu nasi zawodnicy mogli się zmierzyć 
z rywalami z całej Polski. Jednak z przyczyn 
organizacyjnych liczba zawodników repre-
zentujących województwo lubelskie była 
ograniczona. Dlatego władze naszej gminy 
mogły wybrać tylko dwóch zawodników, 
którzy mieli rywalizować na XVIII Ogólno-
polskich Mistrzostwach LZS w Zamościu. 
Wybór zawodników był niezwykle trudny 
bo przez wiele lat występów w Igrzyskach 
skład drużyny ulegał zmianie i było ich 
w sumie kilkunastu. Ostatecznie do za-
wodów Gmina zgłosiła Marka Wojnarow-
skiego i Krzysztofa Rutkowskiego, którzy 
najwięcej razy reprezentowali Gminę Sitno 
w tej konkurencji. Jak się okazało był to 
słuszny wybór. Nasi zawodnicy oraz Adam 
Kozyra i Grzegorz Kozyra z Adamowa stwo-
rzyli wspaniały team, który nie dał żadnych 
szans rywalom z całej Polski i Panowie z cza-
sem 1 min. 58 sek. stanęli na najwyższym 
szczeblu podium. Ten wyczyn to wspaniałe 
zwieńczenie wieloletnich osiągnięć tych 
sportowców w konkurencji przenoszenia 
worków z piaskiem, a dla naszej gminy jest 
ogromnym powodem do dumy. 

Rafał Kiecana

Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Jarosławcu oraz nagrodzonym rolnikom 
serdecznie gratulujemy. 

Agnieszka Grzesiuk

Przenoszenie worków z piaskiem jest 
jedną z najbardziej widowiskowych kon-
kurencji na Igrzyskach LZS. Reprezentanci 
naszej Gminy od wielu lat są w czołówce 
zespołów trudniących się w przenoszeniu 

 Mimo, że termin dożynek powiato-
wych oraz naszych dożynek gminnych 
zaplanowano na ten sam dzień, w niczym 
to nie przeszkodziło, aby naszych rolników 
reprezentowano również na powiatowym 
święcie plonów. Uczyniły to Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich z Jarosławca. Jako je-
dyna delegacja z naszego terenu reprezen-
towała Gminę Sitno na tym wielkim Świę-
cie Plonów. Wieniec Pań zwrócił szczególną 
uwagę Komisji. Spośród 53 wieńców, bio-
rących udział w korowodzie dożynkowym 
Panie z KGW z Jarosławca zdobyły I miejsce 
w kategorii tradycyjnego wieńca dożynko-

Gminy Sitno nie zabrakło na dożynkach powiatowych

Mistrzowie Polski z Gminy Sitno
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stry Dętej z Sitna oraz Wielopokoleniowej 
Orkiestry Dętej z Zubowic) do stóp ołtarza 
złożono chleby z tegorocznych zbiorów 

oraz przepiękne wieńce dożynkowe. Trady-
cyjny bochen chleba oraz bukiet świeżych 
kwiatów w korowodzie jako pierwsi nie-

śli starostowie: Pani Elżbieta Dziekanow-
ska oraz Pan Jerzy Kiryczuk. Obydwoje 
z miejscowości Kolonia Cześniki. Za nimi 
poszczególne sołectwa, koła gospodyń, 
stowarzyszenia oraz działające na terenie 
Gminy ludowe zespoły śpiewacze złożyły 

z tegorocznych plonów wieńce dożynko-
we. Łącznie korowód liczył 36 delegacji. 
Na samym początku Wójt Gminy Sitno Pan 
Marian Bernat uroczyście powitał delega-
cje dożynkowe z poszczególnych sołectw 
oraz wszystkich przybyłych gości, a także 
podziękował za ciężką pracę na roli wszyst-
kim rolnikom z terenu Gminy. Mszę Św. 

Starym zwyczajem, po upalnych mie-
siącach lata i tuż u progu jesieni dla rolni-
ków z terenu gminy Sitno przyszedł czas 
odpoczynku i świętowania. Już po raz dzie-
wiąty największe w roku rolnicze święto 
odbyło się w niedzielę, 23 sierpnia 2015 r. 
Tym razem Gospodarzami dożynek gmin-
no-parafialnych była wspólnota sołectwa 
Cześniki, Cześniki Kol. i Cześniki Górna Kol., 
a miejscem imprezy teren boiska i otocze-
nie świetlicy wiejskiej w Cześnikach.

Organizatorami tegorocznej edycji 
byli: Wójt Gminy Sitno, Rada Gminy oraz 
Centrum Kultury z Biblioteką w Sitnie. 
W przygotowanie wydarzenia zaanga-
żowana była znaczna część cześnickiego 
społeczeństwa (tj. Panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich, sołtysi, strażacy, miejscowi rad-
ni), a także pracownicy Urzędu Gminy, 
GOPS-u oraz Centrum.

Dożynki rozpoczęły się od przemarszu 
korowodu dożynkowego. Przy dźwiękach 
połączonych Orkiestr (Młodzieżowej Orkie-

Dziękując za pracę rolnika
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aura tego dnia dopisała: bezchmurne niebo 
i wysoka – by nie rzec upalna – temperatura 
z pewnością były nam, czyli organizatorom 
na rękę, sprzyjała także udziałowi w licznych 
zabawach na świeżym powietrzu. A wybór 
tego dnia był różnorodny i dla każdego coś 
na pewno się znalazło. Podczas dożynek na 
stoiskach swoje artystyczne talenty mogły 
zaprezentować twórczynie ludowe z tere-
nu Gminy Sitno, Panie: Danuta Chwiejczak 
z Czołek oraz Wanda Jersak z córkami Agatą 
i Edytą. Zespół Doradztwa Rolniczego w Za-
mościu z siedzibą w Sitnie nie zapomniał 
o rolnikach prezentując na stoisku odmia-
ny tegorocznych zbóż. Po części oficjalnej 
nastąpiła część artystyczna. Jako pierwszy 
zaprezentował swój dorobek Zespół Śpie-
waczy „Kajetanie”, następnie odbył się kon-
cert połączonych Orkiestr tj. Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej w Sitnie oraz Wielopokole-
niowej Orkiestry Dętej z Zubowic. Na sce-
nie nie mogło również zabraknąć występu 
miejscowego Chóru Parafialnego z Cześnik 
pod kierownictwem Pana Marka Tukien-
dorfa, Zespołu Śpiewaczego „Kornelki” 
z Kornelówki oraz zespołu muzyki rozryw-

kowej „Rytmy”. Dożynki w Gminie Sitno to 
także zabawy i konkursy dla naszych milu-
sińskich, a tu doskonale zaprezentował się 
program „Wrotka i Psotka”. Po raz pierwszy 
na naszych dożynkach wystąpiła także ka-
pela góralska „ Zbóje”, która już przy pierw-
szym utworze rozruszała uczestników 
dożynek, następnie na scenie zaprezento-
wał się Zespół Tex oraz znany wszystkim 
już kabaret „Szara Eminencja”. Szczegól-
nym zainteresowaniem cieszył się koncert 
gwiazdy wieczoru tj. „Happy End-u”, który 
zgromadził przy scenie tłumy widzów. Na 
zakończenie dożynek odbyła się zabawa. 
Tańczono i bawiono się do 1.00. 

Znane polskie przysłowie mówi „Czło-
wiek jest wielki nie przez to co posiada lecz 
przez to, kim jest. Nie przez to co ma, lecz 
przez to czym dzieli się z innymi...”. Tymi sło-
wami pragnę podziękować wszystkim oso-
bom zaangażowanym w przygotowanie 
i organizację tegorocznych dożynek. Dzię-
kuję wszystkim ludziom dobrej woli, dla 
których nasze spotkanie na święcie plonów 
było okazją do wyrażenia szacunku dla rol-
ników i ludzi mieszkających na wsi.

Agnieszka Grzesiuk 

Dziękczynną sprawował współorganizator 
dożynek Ks. Marian Oszust – Proboszcz Pa-
rafii Św. Michała w Cześnikach, a o oprawę 
muzyczną zadbał Chór Parafialny z Cześnik 
oraz Orkiestra. Podczas Mszy Św. miesz-
kańcy podziękowali Bogu za udane plony 
i ofiarowali dary. Korzystając z tak wielkie-
go święta pod koniec Eucharystii tamtej-
szy proboszcz poświęcił nowy budynek 
Muzeum Pożarnictwa, następnie wśród 
uczestników została rozdzielona symbo-
liczna kromka chleba, aby jak tradycja każe 
nikomu w życiu nigdy jej nie brakowało.

Jak na dożynki przystało w Gminie 
Sitno rozstawiono stoły wiejskie z trady-
cyjnymi potrawami, którymi raczyły gości 
gospodynie z kół gospodyń wiejskich. I tu 
należą się podziękowania za suto przygo-
towane stoły wszystkim Paniom z 13 Kół tj. 
z: Bożego Daru, Cześnik, Kolonii Cześniki, 
Górnej Kolonii Cześniki, Czołek, Horyszo-
wa Polskiego, Jarosławca Górnego, Jaro-
sławca Dolnego, Kornelówki, Kolonii Sitno, 
z Sitna, Stabrowa oraz ze Stanisławki.

Pogoda spojrzała na całe przedsięwzię-
cie wyjątkowo przychylnym okiem, wszak 
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gie miejsce walczyli Vlodyr i Michał Rycaj. 
Jurorzy zdecydowali (stosunkiem głosów 
2:1), że o zwycięstwo w programie walczył 

będzie Vlodyr. Występ był bardzo udany 
i szkoda, że Michał nie dostał się do finału. 
Z naszej strony serdecznie gratulujemy 
występu i pasji oraz życzymy jak najwięk-
szych osiągnięć w tej dziedzinie. 
Freestyle football, polega na wykonywa-
niu trików piłkarskich.

końcowej zwyciężyła drużyna z Sitna, któ-
ra w finale pokonała Cześniki 2 : 0. W ma-
łym finale Jarosławiec pokonał Janówkę, 
zajmując ostatecznie trzecie miejsce. Na 
zakończenie turnieju zwycięzcy otrzymali 
z rąk Przewodniczącego Rady Gminy Pana 
Krzysztofa Klikickiego pamiątkowy puchar 
oraz medale. Były również indywidualne 
wyróżnienia dla najlepszego zawodnika, 
którym został wybrany Robert Świst z Ko-
lonii Sitno, natomiast najlepszym bram-
karzem turnieju okazał się Grzegorz Presz 
z Cześnik. 

Rafał Kiecana

O tym, że w naszej Gminie utalentowanych 
osób nie brakuje, doskonale już wiemy. 
W bieżącym kwartalniku, chcemy Państwu 
zaprezentować dwie niezwykłe osoby.
Michał Rycaj w „Mam Talent”
Michał Rycaj, członek grupy Be Freestyle 
pochodzi z Jarosławca (Gmina Sitno). Fre-
estyle trenuje już od 10 lat. Ma na swoim 
koncie zwycięstwo w Mistrzostwach Świa-
ta F3 2013 oraz Mistrzostwo Świata Su-
perBall 2015. Swoje umiejętności Michał 
zaprezentował polskim telewidzom w pół-
finale programu rozrywkowego „Mam Ta-
lent” 14 listopada w warszawskim studiu 
telewizji TVN. Po głosowaniu widzów do 
finału przeszli ACRO Team Silesia. O dru-

Turniej Piłki Nożnej Sołectw o Puchar 
Przewodniczącego Rady Gminy Sitno na 
dobre wpisał się w szereg imprez spor-
towych organizowanych dla naszej spo-
łeczności. Świadczy o tym liczba drużyn, 
która z turnieju na turniej sukcesywnie 
wzrasta. W tym roku do zawodów zgłosi-
ło się siedem drużyn: Boży Dar, Cześniki, 
Janówka, Jarosławiec, Jarosławiec Górny, 
Sitno, Stabrów. Tradycyjnie impreza od-
była się na „Orliku” w Jarosławcu. Druży-
ny zostały rozlosowane na dwie grupy, 
z których do fazy pucharowej awansowały 
po dwa najlepsze zespoły. W klasyfikacji 

IV Turniej Sołectw o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Sitno

Gmina Sitno ma się czym poszczycić
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stwo Niemiec. W zawodach w Niem-
czech brało udział około 80 par z kilku 
krajów (Polska, Węgry, Szwajcaria i An-
glia). Z kilkunastu konkurencji wyłonio-
no najlepszą i najsprawniejszą parę, 
a był to Artur i jego „Historia” – 11-letnia 
siwa klacz rasy Małopolskiej, na której 
startuje w zawodach oraz wykonuje po-
kazy kaskaderskie. Do osiągnięć można 
zaliczyć również udział w nagrywaniu 
scen do filmów takich jak: Bitwa War-
szawska Jerzego Hoffmana czy Sensacji 
XX wieku Bogusława Wołoszańskiego. 
Artur wraz z kolegami (Sławkiem, Paw-
łem, Wojtkiem) należy do Lubelskiej 
Grupy Kaskaderów Konnych „SPAW”, 
gdzie tworzą spektakle, które łączą ze 
sobą pracę naturalną z koniem, pokazy 
z ogniem wraz z elementami kaskader-
skimi. Grupę można zobaczyć na wielu 
imprezach końskich takich jak: czem-
pionaty, Cavaliady czy pokazy na torach 
wyścigowych.

Jest na bardzo miło, że posiadamy 
taką osobę jak Artur w naszej gminie, cze-
kamy na kolejne osiągnięcia.

Artur Brzozowski 23 letni mieszka-
niec naszej gminy ukończył Gimnazjum 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Sit-
nie. Szkołę średnią ukończył w Janowie 
Podlaskim z tytułem technik hodowli koni, 
praktykował w największej i najstarszej 
stadninie koni w Polsce.

Aktualnie Artur jeździ i trenuje w swo-
jej miejscowości rodzinnej, posiada nie-
dużą stajnię oraz kilkanaście koni. Na 
co dzień zajmuje się treningiem i pracą 
z trudnymi przypadkami (koni).

Od wielu lat jest członkiem Szwadro-
nu Kawalerii Ochotniczej w barwach 9 
Pułku Ułanów Małopolskich – w stopniu 
plutonowego. W tym, że szwadronie zaj-
muje się wyszkoleniem młodej kadry oraz 
reprezentuje barwy na zawodach w kraju 
jak i zagranicą.

Do największych osiągnięć należy: 
Zdobył brązowe medale na Mi-

strzostw Polski formacji kawaleryjskich. 
Tegoroczne Międzynarodowe Mistrzo-

Nowy okres zasiłkowy 2015/2016
w świadczeniach rodzinnych i funduszu alimentacyjnym

Oddawali krew, ratując życie

nego kryterium dochodowe wynosi 725,00 
zł na osobę w rodzinie. Prawo do świadczeń 
rodzinnych i funduszu alimentacyjnego 
ustala się na podstawie dochodu uzyska-
nego przez rodzinę w roku kalendarzowym 
2014, pomniejszonego o składki społeczne, 
składki zdrowotne oraz podatek (niezbęd-
ne są zaświadczenia z Urzędu Skarbowego 
wszystkich pełnoletnich członków rodziny 
bez względu na uzyskiwany dochód oraz 
zaświadczenie od pracodawcy lub Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych o odprowadzo-
nych składkach zdrowotnych (9% w 2014 r.).

Przypominam o obowiązku zgłasza-
nia utraty i uzyskania dochodu mającego 
wpływ na pobierane świadczenia. W przy-
padku, gdy członek rodziny utracił pracę 
w 2014 r. lub obecnym należy niezwłocznie 

dostarczyć świadectwo pracy. W przypad-
ku podjęcia zatrudnienia należy dostarczyć 
zaświadczenie o kwocie uzyskanego do-
chodu z miesiąca następującego po mie-
siącu, w którym dochód został osiągnięty.

W celu wyliczenia dochodu z posia-
danego gospodarstwa rolnego, z pracy 
w indywidualnych gospodarstwach rol-
nych w 2014 r. należy liczbę posiadanych 
hektarów przeliczeniowych pomnożyć 
przez kwotę 2506 zł zgodnie z Obwiesz-
czeniem Prezesa Głównego Urzędu Sta-
tystycznego z dnia 23 września 2015 r. 
w sprawie wysokości przeciętnego docho-
du z pracy w indywidualnych gospodar-
stwach rolnych z 1 ha przeliczeniowego 
w 2014 r.

Barbara Tor

Od 1 września 2015 r. tutejszy Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Sitnie roz-
począł przyjmowanie na okres zasiłkowy 
2015/2016 wniosków o ustalenie prawa do 
zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku 
rodzinnego, wniosków o ustalenie prawa do 
specjalnego zasiłku opiekuńczego, a także 
wniosków o ustalenie prawa do świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego. Kryterium do-
chodowe od 1 listopada 2015 r. uległo zmia-
nie i wynosi do świadczeń rodzinnych kwotę 
674,00 zł na osobę w rodzinie oraz 764,00 
zł na osobę w rodzinie w przypadku, gdy 
członkiem rodziny jest dziecko legitymujące 
się orzeczeniem o niepełnosprawności lub 
orzeczeniem o umiarkowanym, albo znacz-
nym stopniu niepełnosprawności. Nato-
miast do świadczeń z funduszu alimentacyj-

jest propagowanie honorowego krwio-
dawstwa i transplantologii, jak również 
przełamywanie bariery strachu przy udzie-
laniu pierwszej pomocy. W nasz projekt 
włączył się Pan poseł Michał Kabaciński, 
który w pełni popiera nie tylko honorowe 
krwiodawstwo ale także transplantologię.  

Ponad 50 osób o wielkim sercu wzięło czyn-
ny udział w akcji, dzieląc się tym, co mają 
najcenniejsze. Uczestnicy mogli również 
skorzystać ze szkolenia udzielania pierwszej 
pomocy, profesjonalnie przygotowanego 
przez wspaniałych instruktorów z Centrum 
Szkół Mundurowych. Akcja zbiórki krwi 
cieszy się dużym zainteresowaniem ze 
strony społeczeństwa, wszyscy uczestnicy 
zadeklarowali udział w kolejnych tego typu 
akcjach, z całego serca wspierają tę inicja-

Ochotnicza Straż Pożarna ze Stabro-
wa wraz z Centrum Szkół Mundurowych 
z Zamościa 13 września zorganizowała 
akcję TWOJA KREW RATUJE ŻYCIE. Była to 
druga tego typu akcja przeprowadzona 
na terenie Gminy Sitno. Jej celem, oprócz 
wspierania profilaktyki prozdrowotnej 
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Piłkarska Jesień w wykonaniu męskich 
drużyn Gminnego Klubu Potok była nie-
zwykle udana. Zarówno drużyna juniorów 
jak i seniorów po wszystkich rozegranych 

i wyprzedzają drugą Spartę Wożuczyn 
o 5 pkt. Juniorzy w 9 meczach zgromadzili 
27 oczek i wyprzedzają drugi Orion Stihl 
Jacnię o 6 pkt. Miejmy nadzieję, że nasi 
zawodnicy solidnie przepracują przerwę 
w rozgrywkach i na wiosnę sympatycy lo-
kalnej piłki będą mogli cieszyć się z awan-
su Potoku do Klasy Okręgowej.

meczach w rundzie jesiennej uplasowały 
się na pozycji liderów w swoich grupach. 
Przypominamy, że GKS Potok Sitno obec-
nie występuje w Klasie A Zamojskiego 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej i jeżeli 
utrzyma formę na wiosnę, może awanso-
wać do wyższej Klasy Okręgowej. Senio-
rzy w 11 meczach zdobyli 28 punktów 

na terenie Gminy Sitno i gmin sąsiadują-
cych. Pragniemy podziękować księżom ze 
wszystkich parafii w gminie za wsparcie 
duchowe i zachęcanie wiernych do uczest-
nictwa w tak szczytnym celu. Dziękuje-
my personelowi Zamojskiego Centrum 
Krwiodawstwa, który z ogromną troską 

i cierpliwością zajmował się dawcami. 
Szczególne podziękowania należą się na-
szym koleżankom z KGW Stabrów, któ-
re z uśmiechem częstowały wszystkich 
uczestników gorącą grochówką i pysznymi 
ciastami.

Prezes OSP Stabrów Tomasz Biłant. 

tywę, ponieważ mają świadomość jak cen-
na jest krew, zwłaszcza dla ofiar różnego 
rodzaju wypadków. Wiedzą, że nie można 
jej niczym zastąpić. Duże wsparcie okaza-
ła Dyrektor Centrum Kultury w Sitnie Pani 
Agnieszka Grzesiuk, za co szczerze dzięku-
jemy. Serdecznie dziękujemy za zaangażo-
wanie wszystkim druhom z jednostek OSP 

Potok Sitno
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Natomiast rolnicy, małżonkowie rol-
ników i domownicy, którzy na podstawie 
dotychczasowych przepisów mają odpro-
wadzane składki do ZUS, będą mogli wró-
cić do KRUS. Dla tej grupy czas na podjęcie 
decyzji wynosi 6 miesięcy od dnia wejścia 
w życie ustaw, tj. do 1 kwietnia 2016 r. 
Wniosek o odstąpienie od ubezpieczenia 
w ZUS i objęcie ubezpieczeniem emery-
talno-rentowym w KRUS należy złożyć 
wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi 
miasta, który opłaca składki.

Składki za wyżej wymienione osoby 
do KRUS będzie opłacał wójt, burmistrz 
lub prezydent miasta do czasu uzyskania 
25-letniego okresu ubezpieczenia emery-
talno-rentowego.

Obowiązek zgłoszenia do ubezpieczenia 
zdrowotnego osób pobierających świadcze-
nie dla opiekuna oraz obowiązek opłacania 
składek na to ubezpieczenie ciąży na wójcie, 
burmistrzu lub prezydencie miasta.

Źródło: http://www.krus.gov.pl/aktual-
nosci/dokument/artykul/informacja-dla-o-
sob-pobierajacych-swiadczenie-pielegna-
cyjne-specjalny-zasilek-opiekunczy-lub/

Barbara Tor

To właśnie ów szacunek dla historii na-
szego państwa nakazuje nam wyrażenie 
patriotycznej postawy w najbardziej pod-
niosły sposób. 

Od 1 października 2015 r. rolnik, mał-
żonek rolnika lub domownik, który prowa-
dził gospodarstwo rolne lub w nim praco-
wał i z tego tytułu podlegał ubezpieczeniu 
społecznemu rolników, a następnie dostał 
pomoc finansową w związku z opieką 
nad niepełnosprawnym krewnym, będzie 
mógł zdecydować, gdzie chce podlegać 
i gdzie będą odprowadzane jego składki 
emerytalno-rentowe.

Pozostawienie tej decyzji do wyboru 
rolnika, jego małżonka lub domownika za-
kłada ustawa z 5 sierpnia 2015 r. o zmianie 
ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolni-
ków oraz ustawy o systemie ubezpieczeń 
społecznych (Dz. U. 2015 r. poz. 1506).

W przypadku wybrania ubezpiecze-
nia emerytalno-rentowego w KRUS rolnik, 
małżonek rolnika lub domownik pobiera-
jący świadczenie pielęgnacyjne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy lub zasiłek dla opie-
kuna może, w ciągu 30 dni od wydania 
decyzji przyznającej odpowiedni zasiłek 
lub świadczenie, złożyć w dotychczasowej 
jednostce organizacyjnej KRUS wniosek 
w tej sprawie (druk wniosku do pobrania 
na stronie BIP Kasy, w zakładce: Formula-
rze i wnioski-Ubezpieczenia).

Informacja dla osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne,
specjalny zasiłek opiekuńczy lub zasiłek dla opiekuna

Gminne obchody Święta Niepodległości

Jest to tytuł objazdowej wystawy 
jaka miała miejsce w Centrum Kultury 
z Biblioteką w Sitnie. Można ją było obej-
rzeć od 15 września do 4 października 
2015 r.

Ekspozycja została przygotowana 
przez Magdalenę Wójcikiewicz (Dział 
Instrukcyjno-Metodyczny) oraz Pawła 
Znamierowskiego (Pracownia Plastycz-
na) przy współpracy Dariusza Jóźwika 
(Miejska Biblioteka Publiczna im. H. Łopa-
cińskiego).

Wystawa powstała z okazji 150. rocz-
nicy urodzin pisarza (14.X.1864 r. – 20.XI. 
1925 r.). Składała się z 8 plansz przedsta-
wiających życie i twórczość Stefana Że-
romskiego.

Danuta Wrotniak

„Wypisy
z Żeromskiego”

zny; jeszcze dla innych to wyrażanie sa-
mego siebie poprzez poszanowanie sym-
boli narodowych i pamięć o minionych 
zdarzeniach.

Współczesny patriotyzm odczytywa-
ny jest wieloaspektowo. Dla jednych jest 
to pamięć o poległych i przelanej przez 
nich krwi, dla innych szacunek do Ojczy-

http://www.krus.gov.pl/aktualnosci/dokument/artykul/informacja-dla-osob-pobierajacych-swiadczenie-pielegnacyjne-specjalny-zasilek-opiekunczy-lub/
http://www.krus.gov.pl/aktualnosci/dokument/artykul/informacja-dla-osob-pobierajacych-swiadczenie-pielegnacyjne-specjalny-zasilek-opiekunczy-lub/
http://www.krus.gov.pl/aktualnosci/dokument/artykul/informacja-dla-osob-pobierajacych-swiadczenie-pielegnacyjne-specjalny-zasilek-opiekunczy-lub/
http://www.krus.gov.pl/aktualnosci/dokument/artykul/informacja-dla-osob-pobierajacych-swiadczenie-pielegnacyjne-specjalny-zasilek-opiekunczy-lub/
http://www.krus.gov.pl/bip/formularze-i-wnioski/ubezpieczenia/
http://www.krus.gov.pl/bip/formularze-i-wnioski/ubezpieczenia/
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ła pamięć o poległych i modlitwę o błogo-
sławieństwo wolnej Ojczyzny. 

Szczególny charakter miała oprawa 
muzyczna mszy, podczas której debiu-
towała „mała schola”, przygotowywana 
przez Pana organistę – Kamila Pitwałę.

Nie istniałyby jednak obchody Święta 
Niepodległości bez wyrażenia swojej pa-
mięci w akademii, przygotowanej w tym 
roku przez uczniów Szkoły Podstawowej 
im. Stanisławy Baj w Horyszowie Polskim. 

Inscenizacja w stylu reporterskim była 
swego rodzaju novum, nie ulega jednak 
wątpliwościom fakt, iż uczniowie w nowych 
rolach odnaleźli się wyśmienicie. Młodzi ak-
torzy zawodowo wręcz przedstawili swoje 
role, które przeplatane były patriotycznymi 
pieśniami. Nie byłoby w tym nic dziwne-
go, gdyby nie fakt, iż owe pieśni przygo-
towywane były, aż przez trzy chóry: Chór 
Wiarus z Sitna, przygotowywany przez 
Panią Marię Smoląg, przy akompania-
mencie Pana Mirosława Radlińskiego; 
Chór Kornelki z Kornelówki, prowadzony 
przez Pana Andrzeja Franczuka oraz chór 
szkolny ze Szkoły w Horyszowie Polskim, 
prowadzony przez Panią Beatę Płocharz.

Wszystkie trzy zespoły wzajemnie się 
uzupełniały, co świadczy o doskonałym 
„zharmonizowaniu” i wcześniejszym, nie-
zwykle precyzyjnym dograniu. Łzy wzru-
szenia były nieodłącznym elementem 
tegorocznych obchodów. Inscenizacja 
uczniów w połączeniu z profesjonalną 
wprost oprawą muzyczną pozostawiła 
publiczność pod ogromnym wrażeniem. 
Doznania estetyczne dopełniała dekoracja 
przygotowana przez Panią Annę Łukija-
niec – nauczyciela plastyki z Horyszowa 
Polskiego oraz ks. Pawła Ciska, wikariu-
sza z parafii w Horyszowie Polskim. In-
krustacja ta przedstawiała pięknego Orła 
Białego na biało-czerwonej fladze. Całość 
dopełniały bukiety, wykonane z biało – 
czerwonych kwiatów, ustawione na ołta-
rzu głównym oraz na ołtarzach bocznych. 

Największym zaskoczeniem okazała 
się jednak część końcowa akademii, zapo-

czątkowana przez Rotę, graną na skrzyp-
cach przez uczennicę – Martynę Margol. 
Po delikatnych, lecz wyrazistych dźwię-
kach skrzypiec, wprowadzających w stan 
zadumy, dały się słyszeć brzmienia gitary. 
Gasnące niespodziewanie światło i wy-
chodzący pojedynczo z zakrystii ucznio-
wie z lampionem w ręku, śpiewający pieśń 
„Gdzie są kwiaty z tamtych lat” były 
zwieńczeniem tegorocznych obchodów.

Owacje na stojąco, łzy w oczach oraz 
gratulacje ze strony władz gminnych i pu-
bliczności z pewnością były najlepszą na-
grodą zarówno dla wszystkich występują-
cych, jak i dla osób odpowiedzialnych za 
przygotowanie akademii. 

To, co podkreślali widzowie tegorocz-
nych gminnych obchodów to niezwykłe 
wzruszenie po zakończeniu akademii. „Ni-
gdy nie widziałam piękniejszej akademii. 
Ogromne talenty mamy w naszym lokalnym 
środowisku. Wielkie gratulacje dla wszystkich 
artystów” – mówiła jedna z pań, ocierająca 
łzy wzruszenia przy wyjściu z Kościoła.

Po akademii, tegoroczni organizatorzy 
zaprosili wszystkich na poczęstunek do 
Szkoły Podstawowej w Horyszowie Pol-
skim. Kawa, herbata oraz ciasto były mi-
łym akcentem zakończonych uroczystości.

Można chyba z całą pewnością po-
wiedzieć, iż także dziś, w czasach nowo-
czesnych, patriotyzm istnieje. Jest obecny 
w nas, w naszych sercach oraz pamięci i po-
trafimy go wyrazić w najpiękniejszy dla nas 
sposób. W istocie, nie ma chyba większej 
chluby nad to, iż dziś, po 97 latach, stajemy 
z szacunkiem i dumą, wpatrując się w Orła 
na biało-czerwonej fladze. I nie ma też więk-
szej chwały niż ta, iż wszystkie pokolenia 
synów i córek polskiej ziemi stając razem 
w szeregu i zwracając oczy ku górze, into-
nują „Ojczyznę wolną pobłogosław Panie”. 

Beata Śniechowska
nauczyciel w Szkole Podstawowej im. Stanisławy Baj

w Horyszowie Polskim 

Licznie spieszący do kościoła ludzie, 
reprezentanci szkoły przypinający biało – 
czerwone kotyliony, sztandary przedsta-
wicieli wszystkich instytucji całej gminy 
ustawione wzdłuż kościoła, księża z pa-
rafii gminy. To nie wyidealizowana wizja 
tego, w jaki sposób uczcić można Święto 
Niepodległości, a urzeczywistniony obraz 
tego, w jaki sposób w istocie wspomniane 
obchody się odbyły.

11 listopada 2015 roku przyniósł kolej-
ną, 97. rocznicę odzyskania przez nasz kraj 
Niepodległości. Zachmurzone niebo i spa-
dające z nieba krople zdawały się utoż-
samiać z tą piękną uroczystością. Można 
było odnieść wrażenie, iż w ten szczególny 
dzień niebo, płacząc, wyraża swój ból po 
stracie tak wielu bohaterskich synów tej 
polskiej ziemi, poległych w walce o zakutą 
w okowy Polskę. 

Uroczyste obchody Święta Niepod-
ległości w naszej gminie w tym roku od-
bywały się w Kościele Parafialnym p.w. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Ho-
ryszowie Polskim. Mszę Świętą poprze-
dziły przemówienia Pana Wójta, mgr. 
Mariana Bernata oraz Przewodniczą-
cego Rady Gminy – Pana dr. Krzysztofa 
Klikickiego, który przybliżył zebranym 
tło historyczne odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. Msza Święta, odprawia-
na przez księży z parafii naszej gminy: ks. 
Tomasza Bazana, ks. Pawła Ciska, ks. Wie-
sława Wróbla, ks. Mariana Oszusta oraz ks. 
Krzysztofa Portkę, w obecności gminnych 
sztandarów w szczególny sposób wyraża-
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lują w kuchni, smażą naleśniki, pieką muf-
finki, chłopcy w tym czasie toczą bój na 
sali gimnastycznej. Grają w gałę. Odbywa-
my podróż do „naleśnikowo-shake’owej 
krainy”. Każdy chce zabłysnąć, może tro-
chę pikanterii do shake’a (dużo soku z li-
monki), a może bita śmietana do naleśnika 
połączona z płatkami jęczmiennymi. Jury 
degustuje potrawy, są pierwsze oceny. Na 
podsumowanie musimy jednak poczekać. 
W zupełnych ciemnościach szukamy in-
strukcji do kolejnych zadań. Szykujemy się 
do snu, ale zanim to nastąpi dowiemy się, 
kto wygrał w poszczególnych kategoriach: 
sportowych i kulinarnych. Znamy wyniki: 

rzuty do kosza – Kamil Janikowski, strza-
ły na bramkę – Michał Gazda, Hula-Hoop 
- Michał Gazda, przenoszenie piłek Kata-
rzyna Bilska, „wariacje na temat naleśnika” 
wygrywa Karol Bamburski, a shake Kingi 
Schab i Wiktorii Baraś okazał się najsmacz-
niejszy. Przed snem – bajka. 

21 listopad, godzina 8:00
Pobudka, czas powrotu do domu. Pierw-
szy odjechał Michał, po nim pozostali.

20 listopad, godzina 20:00
Grupa pierwszoklasistów wraz z opieku-
nami oraz piątką przedstawicieli Samorzą-
du Uczniowskiego dociera do szkoły. Za-
czyna się krzątanina. Jedni znoszą sprzęt 
do sali gimnastycznej, drudzy z niecierpli-
wością czekają na to, co się będzie działo. 
Rozpoczynają się pierwsze konkurencje: 
rzuty do kosza, strzał na bramkę, kręcenie 
hula-hoop, przenoszenie piłek i „Belgijka”- 
trochę mylimy kroki, jedni tańczą w prawo 
inni w lewo, ogólnie jest dobrze. Na koniec 
pompujemy balony i przywiązujemy je do 
kostki, wygra ten, którego balon pozosta-
nie nienaruszony. Dziewczyny z I klasy kró-

wydarzenia – rok szkolny 2015/2016
G I M N A Z J U M  W  S I T N I E

Niezapomniana noc w szkole
– udział w przedsięwzięciu 100% trzeźwości = 100% możliwości

Innowacja pedagogiczna
– „Kto czyta książki, żyje podwójnie”

żek metodą booktalkingu podczas orga-
nizowanego, we współpracy z Centrum 
Kultury z Biblioteką w Sitnie, konkursu 
czytelniczego. Dnia 19 listopada b.r. Nasze 
Gimnazjum otrzymało akceptację lubel-
skiego Kuratora Oświaty wprowadzenia 
do realizacji zadań innowacji pedagogicz-
nej „Kto czyta książki, żyje podwójnie”.

Innowacja wynika z chęci popularyza-
cji i podnoszenia poziomu czytelnictwa, 
rozwijania kompetencji czytelniczych 
(zgodnie z polityką oświatową MEN na rok 
szkolny 2015/2016), zachęcania do sięga-
nia po różnego typu literaturę, rozwijania 
kreatywności, umiejętności wyrażania 

myśli i samodzielnego przygotowania 
tekstu wystąpienia podczas konkursu, 
stworzenia sytuacji sprzyjającej przeży-
ciu estetycznemu i dostrzeżenia wartości 
literatury, promocji szkoły w środowisku 
lokalnym.

Cele:
– propagowanie czytelnictwa, podno-

szenie jego poziomu
– rozwijanie świadomości literackiej
– kształcenie świadomego, refleksyjne-

go doboru książek 
– kształtowanie umiejętności budowa-

nia spójnej wypowiedzi zgodnie z za-
mierzoną intencją, z wykorzystaniem 
środków retorycznych, do konkursu 
czytelniczego

– zorganizowanie Gminnego Konkursu 
„Booktalking, czyli książkomównienie”

Czas realizacji:
– listopad 2015 r. – marzec 2016 r.

Zadaniem przyjętym do realizacji 
w Szkolnym Programie Wychowawczym 
Gimnazjum w Sitnie jest doskonalenie 
umiejętności posługiwania się językiem 
polskim. Podejmowane dotychczas dzia-
łania przybierały różne formy. W obecnym 
roku szkolnym zaplanowaliśmy kontynu-
owanie kształcenia świadomego posłu-
giwania się językiem polskim. Planujemy 
stworzenie sytuacji sprzyjających wzmoc-
nieniu czytelnictwa, nie tylko w naszym 
gimnazjum, ale również w szkołach Gminy 
Sitno. Chcemy nakłonić młodzież i dzie-
ci do sięgania po różnorodną literaturę, 
a wreszcie do prezentacji wybranych ksią-
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dynała Stefana Wyszyńskiego ślubuję...”.
23 października w obecności Dyrektor 
Szkoły – Pani Alicji Monastyrskiej, Nauczy-

cie szkoły, a także życzyła sukcesów oraz 
satysfakcji z pracy wszystkim wychowaw-
com, nauczycielom i pracownikom szkoły. 

ni medaliści Mistrzostw Świata i Europy, 
z zaangażowaniem opowiedzieli o swojej 

cieli, Rodziców oraz starszych Kolegów 
i Koleżanek pierwszoklasiści z powagą zło-
żyli uroczyste ślubowanie – symbol doj-
rzałości i odpowiedzialności uczniowskiej 
i stali się pełnoprawnymi uczniami szkoły. 
Po ślubowaniu mieliśmy okazję obejrzeć 
montaż sceniczny przygotowany przez 
uczniów klasy pierwszej, a po nim wysłu-
chaliśmy mini koncertu instrumentalnego 
w wykonaniu Jakuba Pitwały.
Po części oficjalnej przyszedł czas na dłu-
go oczekiwane otrzęsiny – pierwszakami 
zaopiekowali się ich koledzy z klasy dru-
giej. Po pomyślnie odbytych próbach: 
wody, ognia, ziemi i powietrza było wspól-
ne zdjęcie i trochę słodkości.

Od uczniów zostały wręczone piękne ró-
życzki, które były miłym akcentem podsu-
mowującym tą uroczystość.

pasji – szermierce, dzięki której odnieśli 
duże sukcesy. Mówili również o bezpie-
czeństwie, przestrzegali uczniów przed 
niebezpiecznymi zachowaniami, które 
czasem doprowadzają do utraty zdrowia 
i życia.

Uczniowie obejrzeli także pokaz walki 
szermierczej na wózkach w wykonaniu pa-
raolimpijczyków, a punktem kulminacyj-
nym była walka szermiercza na wózkach 
w której wzięli udział uczniowie naszej 
szkoły.

Po raz siedemnasty w murach Naszego 
Gimnazjum wybrzmiały słowa uroczystej 
przysięgi: „Ja uczeń Gimnazjum im. Kar-

Dnia 14.10.2015 r. w naszym Gim-
nazjum odbyła się uroczysta Akademia 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

Uczniowie naszej szkoły z klasy III przy-
gotowali przedstawienie obrazujące życie 
szkolne uczniów i nauczycieli. Na scenie 
zaprezentowali się uczniowie w humory-
stycznym programie, który został entuzja-
stycznie przyjęty przez publiczność. 

Pani Dyrektor Alicja Monastyrska 
nagrodziła pracowników za osiągnięcia 
dydaktyczne oraz zaangażowanie w ży-

Śmiało można powiedzieć, że takiej 
lekcji w szkole jeszcze nie było... 

W piątek 30 października gościli u nas 
w szkole niepełnosprawni sportowcy, pa-
raolimpijczycy, szermierzy z Fundacji Aka-
demii Rozwoju, którzy w ramach projektu 
,,Wygraj życie dzięki marzeniom” udowad-
niają młodzieży, że niepełnosprawność 
nie skreśla szans na realizację swoich ma-
rzeń i pasji.

Panowie: Radosław Stańczuk, Grze-
gorz Pluta i Stefan Makowski, wielokrot-

Olimpijska lekcja integracji i bezpieczeństwa

Dzień nauczyciela

Ślubowanie klasy pierwszej
– „Zawsze dbać o dobre Imię Szkoły...”
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Celem wyjazdu było budowanie relacji 
w grupie i kształtowanie umiejętności pra-
cy zespołowej oraz promowanie aktyw-
nych, grupowych form spędzania czasu 
wolnego. 

Pogoda dopisała wszyscy świetnie się 
bawili. Po dwugodzinnych walkach na 
polu paintballowym i w lesie głodni wo-
jowie piekli kiełbaski przy ognisku, aby 
zaspokoić głód.

Zajęcia terenowe
30 września 28 uczniów z klasy 3a, 3b 

i 2 gimnazjum wraz z opiekunami Panią 
Alicją Tarnowską i Panią Teresą Chodacką 
wyjechali na paintball do Szewni Dolnej.

III Szkolny Dzień Zawodów
w Ekonomiku

W dniu 6 listopada 2015 r. uczniowie 
klas trzecich naszego gimnazjum uczestni-
czyli w „III Szkolnym Dniu Zawodów w Eko-
nomiku”. Brali udział w konferencji na temat 
„Ekonomik otwartą szkołą na zamojskim 
rynku pracy”, spotkaniu młodzieży z praco-
dawcami w pracowniach kształcenia zawo-
dowego oraz w prezentacjach umiejętno-
ści zawodowych uczniów Technikum przy 
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1.

Wszystkie te przedsięwzięcia miały na 
celu pomoc uczniom szkół gimnazjalnych 
w planowaniu kariery zawodowej oraz 
wyborze kierunku dalszej edukacji.

Alicja Monastyrska

„Być aktywnym w teatrze...”
Dnia 3 XI uczniowie naszego gimna-

zjum obejrzeli spektakl „To nie była Wigilia” 
wystawiony w ZDK. Widowisko powstało 
na podstawie artykułu znalezionego w ga-
zecie, a dotyczącego autentycznej sytuacji 
śmierci bezdomnego na klatce schodowej. 

Aktorzy zaprezentowali trzy alterna-
tywne zakończenia. Gimnazjaliści z Sitna, 
wspólnie z innymi uczniami – widzami, 
zdecydowali jaki finał będzie miała przed-
stawiona historia.

Dzięki nowatorskiemu ujęciu formy 
teatralnej młodzi ludzie doskonalili umie-
jętność twórczej aktywności i mieli okazję 
do dokonywania wyborów.

„Sposób ujęcia spektaklu, który prze-
stawił ZDK, to wspaniały pomysł. Pozwala 
na lepszą integrację aktorów z publiczno-
ścią i zaciera granicę między nimi.” - tak 
podsumowała spektakl uczennica Julia 
Diadia.

Pokazy doświadczeń
Dnia 29 września uczniowie naszej szko-

ły wzięli udział w wycieczce edukacyjnej do 
Lublina, by uczestniczyć w pokazach che-
micznych i fizycznych na UMCS w Lublinie.

Najpierw braliśmy czynny udział w po-
kazach chemicznych na wydziale chemii 
UMCS-u. Oj wiele się działo: WYBUCHAŁO, 
STRZELAŁO I CO CHWILĘ NAS ZADZIWIA-
ŁO... Po tej doświadczalnej lekcji chemii 
zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcie z Marią 
Curie-Skłodowską i udaliśmy się na pokazy 
fizyczne. W tym roku na pokazach fizycz-
nych demonstrowane były doświadczenia 
z działów: optyka i światło, prąd elektrycz-
ny, promieniotwórczość oraz fizyka latania.

Z wycieczki wróciliśmy cali i zdrowi 
i o ile mądrzejsi...

W tym roku szkolnym nasi uczniowie brali udział w wielu 
wydarzeniach odbywających się poza murami naszej Szkoły:
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udział w konkursie na najładniejszy pla-
kat, w konkursie wiedzy o uzależnieniach, 
tworzyła prezentacje multimedialne doty-
czące objawów uzależnień i szkodliwości 
używek dla ludzkiego organizmu. W szko-
le zostały przygotowane gazetki na ten 
temat, nauczyciele przekazywali informa-
cje na godzinach wychowawczych i przez 
radiowęzeł. 

Podczas apelu koło teatralne zaprosiło 
wszystkich zgromadzonych na krótką in-

eleganckiej, a zarazem wyjątkowej. Z kolei 
drugie warsztaty znacznie odbiegały od 
pierwszych, można było bowiem własno-
ręcznie wykonać przepięknego aniołka 
z drewna. Praca ta wymagała wiele czasu 
i umiejętności, ale efekt końcowy był oszo-

scenizację dotyczącą AIDS/ HIV pt. „Taniec 
z białą damą”. Przez cały czas trwania uro-
czystości młodzież interpretowała wyko-
nane samodzielnie prezentacje na temat 
uzależnień od narkotyków, dopalaczy, 
alkoholu, papierosów, cyberprzemocy. 
Uczniowie dowiedzieli się o konsekwen-
cjach wynikających ze stosowania środ-
ków odurzających, zostali uświadomieni, 
iż stosowanie używek ma wiele nieprzy-
jemnych skutków dla naszego organizmu 
i życia rodzinnego. 

Na zakończenie apelu nagrodzono 
osoby, które brały udział w konkursach, 
a zwieńczeniem wydarzenia było uroczy-
ste przyrzeczenie uczniów naszej szkoły: 
„Obiecuję, że nie będę palił, pił i zażywał 
żadnych środków odurzających”.

łamiający. Wszystkie Panie z uśmiechem 
na twarzy powróciły do domu, niosąc ze 
sobą cenne podarunki – własne artystycz-
ne prace. 

Agnieszka Grzesiuk

Dnia 1 grudnia 2015 r. w naszej szko-
le odbyło się uroczyste podsumowanie 
działań z zakresu profilaktyki pod hasłem 
„Dzień profilaktyki”. Spotkanie tematycz-
nie było związane z propagowaniem szko-
dliwości zażywania środków odurzających 
takich jak: narkotyki, dopalacze, alkohol 
i papierosy. 

Przez cały listopad młodzież uczest-
niczyła w wielu ciekawych konkursach 
związanych z tematyką uzależnień – brała 

W okresie jesiennym Centrum Kultury 
z Biblioteką w Sitnie zorganizowało dla 
Pań z terenu Gminy Sitno dwa spotkania, 
które poprowadziła artysta – plastyk Pani 
Agata Piwko. Pierwsze warsztaty, dotyczy-
ły tworzenia biżuterii ceramicznej. Każda 
z Pań według własnego pomysłu mogła 
stworzyć coś dla siebie tj. komplet biżuterii 

„Zrób to sam”

Dzień profilaktyki
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odziani na biało posłańcy pokoju i ich 
słowa. Wielu rzeczy nie zrozumiała, pojęła 
jednak, że tej nocy narodziło się w pobli-
skiej wiosce Dziecię, Dzieciątko Jezus, któ-
re jest Królem Niebios i które przyniosło ze 
sobą miłość Boga i przebaczenie wszyst-
kim biednym ludziom na ziemi.

A teraz, leżąc w swoim ciepłym zakąt-
ku, myślała tylko o jednym, żeby zobaczyć 
to Dzieciątko, tego nowonarodzonego 
Króla. Z niepokojem obserwowała paste-
rzy i próbowała dosłyszeć, o czym rozma-
wiają. Zobaczyła, że jeden bierze na ręce 
jagniątko, inny wyciąga z małej spiżarni 
domowej roboty ser, a jeszcze inny owija 
w płótno bochen jęczmiennego chleba. 
Potem ruszyli w drogę, schodząc ścieżką 
ze wzgórza. Wówczas dziewczynka zrozu-
miała, że zamierzają odszukać Króla, a jeśli 
za nimi pójdzie, to też Go zobaczy.

W jednej chwili wyskoczyła ze swego 
ciepłego posłania i pobiegła za pasterzami. 
Cichutko skradała się za nimi, starając się 

trzymać poza zasięgiem ich wzroku, żeby 
żaden, obejrzawszy się przypadkiem za sie-
bie, nie zauważył jej i nie kazał wracać do 
domu. Ale pasterze za bardzo się spieszyli 
i za bardzo byli przejęci cudownym zada-
niem, jakie ich czekało, żeby oglądać się za 
siebie albo nasłuchiwać tupotu małych bo-
sych stóp na zamarzniętej ziemi.

Była to strasznie zimna noc. Zimny 
blask księżyca oświetlał zamarznięte stru-
mienie i pokryte białym szronem pola. 
Panowała zupełna cisza, którą mąciło 
jedynie ciche zawodzenie wiatru wśród 
nagich gałęzi drzew. W mijanych chatach 
nie widać było żadnych świateł, ponieważ 
ludzie spali już głęboko, ale nad głowami 
wędrowców, wskazując im drogę, świeci-
ła cudowna gwiazda, jasna niczym srebr-
na kula światła. I tak pasterze wędrowali 
coraz dalej, a za nimi biegła uparcie mała 
dziewczynka, choć ziemia była twarda 
i nierówna i bardzo bolały ją bose stopy. 
Nie było łatwo dotrzymać kroku spie-
szącym się mężczyznom, ale ani razu nie 
stanęła, żeby odpocząć, póki pasterze nie 
weszli do wioski Betlejem i nie zatrzymali 
się przed małą stajenką, nad którą unosiła 
się srebrzysta gwiazda.

Pasterze zaczęli cicho naradzać się 
między sobą, zaś dziewczynka ukryła się 
w cieniu domów i czekała co będzie dalej. 

Wkrótce ujrzała jak wyciągają z worków 
rzeczy, które tu ze sobą zabrali i poniewcza-
sie zrozumiała, że są to dary dla Króla-Dzie-
ciątka. Przynieśli bochen jęczmiennego 
chleba, domowej roboty ser, garść suszo-
nych owoców i owcze runo białe i miękkie, 
odpowiednie, żeby owinąć nim dziecię 
w tak zimną noc. Mieli też inne rzeczy, jed-
nak wszystkie były bardzo proste i skrom-
ne, dlatego spoglądali na nie ze smutkiem.

– To bardzo ubogie dary – odezwał się 
jeden, bardzo zawstydzony.

– Rzeczywiście – przytaknął drugi. – 
Ale on zrozumie, że to najlepsze co może-
my Mu ofiarować i że jest to dar płynący 
prosto z serca. 

– To prawda – rzekł trzeci. – I chociaż 
nasze dary są skromne, przecież nie przy-
chodzimy z pustymi rękami. Byłoby grze-
chem nic nie ofiarować na powitanie Króla.

Jego słowa dosłyszała kryjąca się 
w mroku dziewczynka i w jednej chwili 
cała radość i nadzieja zgasły w jej małym 
serduszku. Nie miała żadnego prezentu dla 
Dzieciątka Jezus. Spojrzała na swe puste 
opalone rączki, a w jej gardle wezbrał gło-
śny szloch. Skoro to grzech wejść do stajen-
ki bez daru, musi pozostać na zewnątrz. Tak 
długą drogę odbyła i tak bardzo pragnęła 
zobaczyć Dzieciątko, a wszystko na nic, bo 
nie zasługuje na ten cudowny widok. Choć 

Zdarzyło się to tej nocy, kiedy naro-
dził się Nasz Pan, a aniołowie zanieśli Jego 
przesłanie pokoju i dobrej woli pasterzom, 
którzy paśli stada na ponurych wzgórzach.

Chwała niebiańskiej wizji sprawiła, że 
zebrani wokół ogniska pasterze zamar-
li w trwodze i milczeniu, bowiem wieść 
o narodzinach z dawna wyczekiwanego 
Króla napełniła ich serca takim zdumie-
niem i radością, że przez długi czas nie 
byli w stanie przemówić. W końcu jed-
nak wstali z ziemi i przyciszonymi głosa-
mi zaczęli rozprawiać o tym, co zobaczyli 
i o tym, co może znaczyć przesłanie anio-
łów. Wszyscy byli zgodni co do jednego – 
należy natychmiast wyruszyć i odszukać 
nowonarodzonego Króla. Dlatego rozwa-
żali, jak zabezpieczyć stado owiec i posta-
nowili rozpalić wielki ogień, który odegna 
od nich złe nocne bestie.

Tak byli zajęci swoimi przygotowania-
mi i tak pełni zdumienia w tę noc cudów, 
że zupełnie zapomnieli o małym dziecku, 
które leżało cicho w ciepłym schronieniu 
wśród skał, niedaleko ogniska. Dziewczyn-
ka przez cały dzień pomagała ojcu przy 
owcach, a wieczorem, ponieważ była bar-
dzo zmęczona, ułożyła się na spoczynek 
na posłaniu wymoszczonym z opadłych 
liści. Pasterze nie zauważyli jej, ponieważ 
leżała w cieniu skał, ale nawet gdyby ją 
zauważyli, uznaliby, że jest za mała, żeby 
zrozumieć pełną chwały wizję, jaką ujrzeli 
tej rozgwieżdżonej nocy. 

Mała dziewczynka widziała jak otwo-
rzyły się bramy niebios i usłyszała prze-
słanie aniołów. W zdumienie wprawili ją 

„Cała Polska czyta Dzieciom”

Bożonarodzeniowe róże
Amy Steedman

Głośne czytanie bajek pomaga budować silną więź pomiędzy dorosłym, 
a maluchem. Bajki dla dzieci rozwijają język, pamięć i wyobraźnię, uczą myślenia. 
Czytanie poprawia koncentrację, wycisza, ułatwia naukę, poszerza wiedzę, pomaga 
osiągnąć sukces w szkole, zapobiega uzależnieniu od telewizji i komputerów.
Dla dzieci do czytania należy wybierać bajki ciekawe, mądre, wesołe, napisane 
poprawną polszczyzną. Bajki powinny sprawiać dziecku przyjemność, pomagać mu 
w poznawaniu świata, uczyć odróżniania dobra od zła. Unikajmy bajek dla dzieci, 
które nie mają głębszego sensu lub mają wątpliwe przesłanie moralne. 
Bajki czytane pokazują dziecku, że nie tylko patrzenie na coś, ale i słuchanie czegoś 
może sprawiać przyjemność. Słuchanie bajek może się okazać kolejnym sposobem 
na fajną zabawę, sposobem na spędzenie wolnego czasu, zabawą, do której chętnie 
powracają zarówno dzieci jak i rodzice. Dlatego czytajmy dzieciom przynajmniej 20 
minut dziennie, codziennie. 
Zapraszamy do naszych Bibliotek od poniedziałku do piątku w:
Sitnie od 10.00 do 18.00, w Cześnikach i Horyszowie Polskim od 9.00 do 15.00
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Kącik z przepisami
oczkach, masło roztopić, dodać jabłka, 
chwilę smażyć, dodać suchą galaretkę, 
wymieszać i jeszcze chwilę smażyć.

Masa budyniowa
Składniki:
½ l mleka
½ szklanki cukru
2 żółtka
2 łyżki mąki pszennej
2 łyżki mąki ziemniaczanej
25 dag masła

Wykonanie:
Z mleka, cukru, żółtek, mąki ugotować 
budyń. Masło utrzeć, dodając przestu-
dzony budyń.

Przełożenie ciasta:
Ciasto ciemne – masa jabłkowa – masa 
budyniowa – ciasto ciemne - polewa

Leżała tak i płakała, a z jej oczu płynę-
ły gorące łzy. Nagle spojrzała zaskoczona 
na ziemię. Cóż to za bladozielone pędy 
wynurzały się spomiędzy pęknięć ziemi, 
na każdym z których zaczynały się natych-
miast rozwijać błyszczące liście? Ze zdu-
mienia aż wstrzymała oddech, gdyż stało 
się tak, że gdziekolwiek upadła na ziemię 
jej łza, wyrastał w tym miejscu zielony 
pąk. Bladozielone pędy wznosiły się coraz 
wyżej i wyżej, a błyszczące liście rozwijały 
się szybko odsłaniając ukryty wśród nich 
różowy pąk, a ten na oczach dziewczynki 
otworzył się w kwiat o płatkach tak sre-
brzystobiałych jak promienie księżyca na 
tle migotliwego śniegu.

Serce smutnego dziecka nagle wez-
brało radością. Oto miała przed sobą dar, 
którego tak pragnęła, a więc będzie mogła 
wejść i zobaczyć Króla! Szybciutko narwa-
ła białych kwiatów i różowych pąków, i zło-
żyła z nich bukiet, który ozdobiła kilkoma 
błyszczącymi liśćmi. Potem podeszła do 
drzwi stajenki i odważyła się cichutko za-
pukać. Czekała wstrzymując oddech, ale 
nie usłyszała odpowiedzi, więc obiema 
rączkami pchnęła drzwi, a te uchyliły się 
lekko.

Madonna nadal siedziała obok małe-
go żłobka z sianem, w którym spało Dzie-
ciątko. Pochylała się nad nim i cichutko 
śpiewała kołysankę, zaś Jej oczy błyszczały 
cichą radością z powodu cudownej nowi-

ny, jaką przynieśli Jej prości pasterze. Na-
gle poczuła powiew zimnego powietrza 
i spojrzała w kierunku drzwi. A tam stało 
małe dziecko o pałających policzkach, na 
których jeszcze nie obeschły łzy. Wznosiło 
na nią smutne oczęta, a w obu rączkach 
trzymało bukiet białych kwiatków.

Madonna nie potrzebowała słów, żeby 
zrozumieć o co chodzi. Jej matczyne ser-
ce od razu wiedziało, czego pragnie ta 
dziewczynka. Łagodnie zachęciła ją, by 
się zbliżyła do nędznego żłobka, a potem 
gestem wskazała, by włożyła swe kwiatki 
w małą rączkę nowonarodzonego Kró-
la. Dziewczynka uklękła i wpatrywała się 
z zachwytem w śpiące Dzieciątko. Zapo-
mniała o zmęczeniu i obolałych stopach, 
zapomniała o łzach i rozczarowaniu, czuła 
tylko niejasno, że uczucie szczęścia, jakie 
wypełniło w tej chwili jej serce, zostanie 
już w nim na zawsze.

Od tamtej pory, zawsze gdy nadchodzi 
zima, kiedy dni robią się krótkie a noce dłu-
gie, ziemię pokrywa śnieg, a w powietrzu 
rozlegają się tony Bożonarodzeniowych 
dzwonów, nad zimną, ciemną ziemię 
wznoszą się białe główki kwiatów. Więk-
szość ludzi nazywa je ciemiernikami, ale 
my znamy inną ich nazwę: Bożonarodze-
niowe róże, nadaną na cześć dziewczynki, 
która w to pierwsze Boże Narodzenie nie 
mogła ofiarować Dzieciątku nic oprócz 
swych łez. 

KILIMANDŻARO

Ciasto ciemne
Składniki:
8 jaj
20 dag cukru kryształu
6 łyżek mąki pszennej
4 łyżki kakao
2 płaskie łyżeczki proszku do pieczenia

Wykonanie:
Przygotować ciasto biszkoptowe i upiec 
2 placki lub 1 przekroić.

Masa jabłkowa
Składniki:
1 ½ kg jabłek
2 galaretki
1 łyżka masła

Wykonanie:
Jabłka obrać, zetrzeć na tarce o dużych 

może, jeśli podkradnie się do wejścia, zdoła 
zajrzeć do środka i rzucić choć jedno spoj-
rzenie na Dzieciątko Jezus, sama pozosta-
jąc niewidoczna?

Pasterze zapukali do drzwi i z szacun-
kiem opuścili głowy. Drzwi stanęły otwo-
rem, a cichy, słodki głos zaprosił ich do 
środka. Wówczas dziewczynka wybie-
gła z cienia i spróbowała coś dojrzeć zza 
pleców mężczyzn. W półmroku stajenki 
jej oczom ukazała się piękna młoda mat-
ka, która pochylała się nad czymś nisko. 
W pobliżu stały wół i osioł, pożywiające się 
z niskiego żłobu. Dziewczynka próbowała 
dostrzec Dzieciątko Jezus, ale postaci klę-
czących zasłoniły jej widok, a drzwi stajen-
ki nagle się zamknęły i została sama.

Wówczas poczuła, że za chwilę pęknie 
jej serce. Była taka zmęczona, tak bardzo 
bolały ją stopy, a wszystkie jej wysiłki po-
szły na marne! Choć Król był tuż-tuż, choć 
dzieliła ją od Niego jedynie ściana, nie mo-
gła Go zobaczyć. Dlatego nagle rzuciła się 
na twardą ziemię i ukryła twarz w ramio-
nach. Jej małym ciałkiem wstrząsał szloch, 
a łzy zraszały zamarzniętą ziemię.

Nagle drzwi stajenki otworzyły się raz 
jeszcze i wyszli z niej powoli oszołomieni 
pasterze. Nie zauważyli dziewczynki, ponie-
waż poczołgała się pod samą ścianę budyn-
ku, ale kiedy ruszyli do domu, ona za nimi 
nie poszła. Była zbyt zmęczona i smutna, 
żeby się martwić, co się z nią teraz stanie.

19 lipca br. odbyły się XVI Zamojskie Dni 
Folkloru, w których przed zwierzyniecką 
publicznością zaprezentował swój reper-
tuar Ludowy Zespół Śpiewaczy „Kajeta-
nie” z Sitna pod kierownictwem Pani Ma-
rii Smoląg i Pana Mirosława Radlińskiego.

W niedzielę, 26 lipca 2015 roku, w Krasno-
brodzie, odbył się coroczny Przegląd Or-
kiestr Dętych, gdzie swój kunszt artystycz-
ny pokazała Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
z Sitna w połączeniu z Wielopokoleniową 
Orkiestrą Dętą z Zubowic, (obie pod batu-
tą kapelmistrza Ryszarda Gryciaka).

26 sierpnia w kościele pod wezwaniem 
Matki Boskiej Częstochowskiej w Czoł-
kach odbyła się uroczystość odpustowa, 
w której o oprawę muzyczną zadbała 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Sitna pod 
kierownictwem Pana Ryszarda Gryciaka.

Kalendarium



 BIULETYN INFORMACYJNY GMINY SITNO – WIEŚCI GMINNE 27WWW.GMINA.SITNO.PL

Wykonanie:
W naczyniu wymieszać bakalie z miodem 
i podgrzewać na wolnym ogniu. Drugą 
część ciasta rozwałkować i wykrawać kół-
ka o średnicy trochę większej niż średnica 
szklanki. Na każde kółko nakładać nadzie-
nie z bakalii, skleić i formować kulki. Kulki 
układać na blasze wyłożonej ciastem po-
smarowanym powidłami: 4 rzędy kulek 
na szerokość i 7 rzędów na długość blasz-
ki. Ciasto upiec w piekarniku.

Masa
Składniki:
½ l mleka
2 łyżki mąki ziemniaczanej
2 łyżki mąki pszennej
1 cukier waniliowy
1 kostka masła
cukier do smaku

Wykonanie:
Z mleka, mąki, cukru waniliowego ugo-
tować budyń. Masło utrzeć, dodając 
przestudzony budyń. Do smaku można 
dodać odrobinę spirytusu.

Dodatki:
28 okrągłych biszkoptów (tyle, ile kulek)
½ szklanki rumu

szamy (musimy wiedzieć, że ciasto goto-
we powinno przy mieszaniu odchodzić 
od miski w której mieszamy, jeśli jest zbyt 
rzadkie musimy dodać jeszcze mąki). 
Kluski rzucamy na dobrze gotującą się 
i osoloną wodę (nakładamy łyżką ciasto 
na przykrywkę od garnka i rozcieramy 
je na cienki placek, następnie szybkimi 
ruchami rzucamy ciasto na gotującą się 
cały czas wodę pamiętając by od czasu 
do czasu zamieszać (od ilości rzucanego 
ciasta zależy czy będą nam wychodziły 
duże kluski czy małe kluseczki), gotuje-
my do momentu, aż wszystkie wypłyną 
gotujemy 2-3 min. i odcedzamy na dur-
szlaku. Woda po ugotowaniu klusek 
może być użyta tylko raz.

Sposób podania:
Kluski podawane są z tłuszczem, ze skwar-
kami i serem białym. Na nastęny dzień od-
smażamy je na tłuszczu ze skwarkami, po 
podsmażeniu zalewamy słodką śmietaną, 
smażymy do momentu, aż ze śmietanki 
wysmaży się sos. Smacznego.

mieszkaniec Kornelówki

Wykonanie ciasta:
Masą budyniową wypełnić przestrzeń 
między kulkami. Każdą kulkę przykryć 
okrągłym biszkoptem nasączonym ru-
mem.
Całość polać polewą. 
Ciasto kroić na porcje tak, aby zawsze 
w połowie przekroić kulkę.

Zapraszamy kolejne chętne osoby, które chciałyby się 
podzielić przepisami na przepyszne potrawy i  ciasta 
celem umieszczenia ich w  naszym biuletynie. Mate-
riały do kącika kulinarnego można dostarczać bezpo-
średnio do Centrum Kultury z Biblioteką w Sitnie lub 
przesłać na adres e-mail:
cksitno@wp.pl

ULE KAROLINY

Składniki:
50 dag mąki pszennej
10 dag cukru pudru
15 dag margaryny
10 dag płynnego miodu
1 jajo
1 ½ łyżeczki sody
śmietana kwaśna (tyle ile wchłonie ciasto)
1 mały słoik powideł śliwkowych

Ciasto z w/w składników:
Margarynę pokruszyć i wymieszać 
z mąką, dodać sodę, miód, cukier, jajo, 
śmietanę.
Zrobić ciasto tak, by jego gęstość była 
jak na ciasto pierogowe. Ciasto podzie-
lić na dwie części. Jedną rozwałkować 
i wyłożyć spód i boki blaszki. Wierzch 
posmarować powidłami.

Nadzienie do kulek
Składniki:
½ szklanki pokrojonych orzechów
½ szklanki pokrojonych migdałów
½ szklanki rodzynek
½ szklanki pokrojonych skórek z poma-
rańczy
½ szklanki płynnego miodu

PRZECIERUCHY BABCI KRYSI

Kluski z tartych kartofli z dodatkiem du-
żej ilości mąki. Przecieruchy nazwa dwu 
członowa (przecier – z ziemniaków + 
ruchy – przy ich robieniu). Danie przy-
wędrowało do wsi Kornelówka wraz 
z rodzinami zasiedlającymi wieś, a kon-
kretnie Państwa Adamczyków, którzy 
przybyli do wsi ok. 1922 rok z okolic 
Sierpca. Przecieruchy możemy spotkać 
pod innymi nazwami: Szyszki, Chmurki, 
Kluski ziemniaczane.

Składniki:
1 kg obranych ziemniaków
650g mąki
Sól
Ser biały
Tłuszcz ze skwarkami lub 
podsmażony boczek

Sposób przyrządzenia:
Obrane ziemniaki ścieramy jak na placki 
ziemniaczane (odlewamy trochę wody) 
następnie dolewamy 2-3 łyżki mleka by 
ciasto nie czarniało, dodajemy następnie 
mąkę i łyżkę soli wszystko dokładnie mie-

Szkolne 
Rozgrywki 
Językowo-
-Sportowe

Z okazji zbliżających się Mikołajek 
w Gimnazjum w Sitnie dnia 4 grudnia 
br. zorganizowane zostały potyczki ję-
zykowo-sportowe. W zmaganiach wzięli 
udział przedstawiciele poszczególnych 
klas. Ich zadaniem było rozwiązanie 
quizów z języków obcych oraz wyka-
zanie się umiejętnościami sportowymi. 
Konkurencje językowe wymagały od 
uczestników znajomości słownictwa 
z języka angielskiego i języka rosyjskie-
go oraz biegłego czytania i pisania. Do-
pełnieniem „popisów” językowych była 
rywalizacja sportowa: skok przez linę, 
hula-hop, sztafeta i wiele, wiele innych 
umiejętności sprawnościowych. 

Rozgrywki odbywały się pod czuj-
nym okiem sędziów i jurorów, każda 
pomyłka, błąd językowy był natychmiast 
wychwycony. Po zakończeniu wszyst-
kich konkurencji wyłoniono zwycięzców 
i wręczono dyplomy. Pierwsze miejsce 
zajęła reprezentacja klasy trzeciej A, dru-
gie miejsce przypadło klasie pierwszej, 
trzecie klasie drugiej. Miłym zakończe-
niem dnia był słodki poczęstunek.

mailto:cksitno@wp.pl
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Centrum Kultury z Biblioteką w Sitnie, 
jak co roku, w dniu swoich imienin, od-
wiedził Święty Mikołaj. Zanim obdarował 
najmłodszych mieszkańców prezentami, 
musiał przebyć długą drogę i u nas zjawił 
się dopiero o godz. 17.00 Pomimo braku 
białego puchu, w asyście elfa, przybył do 
nas z workiem pełnym prezentów. 

 Na ten moment czekały dzieci z nie-
cierpliwością. Mikołaj zasiadł na specjalnie 
przygotowanym tronie i obdarowywał 
hojnie dzieci prezentami, a wszystkich 
przybyłych gości słodyczami. Radości było 
co nie miara, gdy kolejne dzieci podcho-
dziły do Mikołaja i otrzymywały od niego 
wymarzone prezenty. Wszystkie grzeczne 
dzieci zaprosiły Św. Mikołaja, aby przybył 
do nich za rok. 

Mikołajkowe spotkanie
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W dniu 23 lipca 2015 r., po długiej 
i ciężkiej chorobie nowotworowej, zmarł 
w Szpitalu Wojewódzkim im. Jana Pawła II 
w Zamościu Ks. Kan mgr Józef Czaus, ka-
płan diecezji zamojsko-lubaczowskiej, 
proboszcz parafii Horyszów Polski. 
Ks. Józef Czaus urodził się 3 czerwca 1966 
roku w Tomaszowie Lubelskim.
Święcenia kapłańskie z rąk biskupa za-
mojsko-lubaczowskiego Jana Śrutwy 
otrzymał 29 maja 1993 r. w Katedrze Za-
mojskiej.
Posługę kapłańską pełnił jako wikariusz 
w parafiach w Radzięcinie i Narolu, a póź-
niej był proboszczem w Żniatynie i Hory-
szowie Polskim.
12 czerwca 2009 r. biskup Wacław Depo 
nadał mu tytuł kanonika honorowego 
Prześwietnej Kapituły Katedralnej w Za-
mościu.
Msza pogrzebowa pod przewodnictwem 
biskupa Mariusza Leszczyńskiego została 
odprawiona w sobotę (25 lipca) o godz. 
11.00 w Kościele Parafialnym w Horyszo-
wie Polskim. Ks. Czaus został pochowany 
na tutejszym cmentarzu.

W OSTATNIM CZASIE ODESZLI OD NAS

 Chodacka Leonarda – lat 76, zmarła 02.07.2015 r.
 Szewczuk Helena – lat 98, zmarła 17.07.2015 r.
 Złomaniec Robert – lat 43, zmarł 20.07.2015 r.
 Miszczuk Józef – lat 75, zmarł 31.07.2015 r.
 Masłosz Mieczysław – lat 84, zmarł 11.08.2015 r.
 Karski Zdzisław – lat 58, zmarł 16.08.2015 r.
 Samulak Jacek – lat 24, zmarł 14.08.2015 r.
 Marszał Jan – lat 87, zmarł 22.08.2015 r.
 Torba Józef – lat 66, zmarł 25.08.2015 r.
 Królikowska Wanda – lat 78, zmarła 26.08.2015 r.
 Natoniewski Julian – lat 93, zmarł 29.08.2015 r.
 Słodka Stanisława – lat 84, zmarła 14.09.2015 r.
 Dyś Maria – lat 88 zmarła 19.09.2015 r.
 Gęba Marian – lat 82, zmarł 24.09.2015 r.
 Tukiendorf Gustaw – lat 78, zmarł 26.09.2015 r.
 Dadia Czesław – lat 61, zmarł 9.10.2015 r.
 Krukowski Józef – lat 97, zmarł 27.10.2015 r.
 Zawiła Helena – lat 95, zmarła 29.10.2015 r.
 Teterycz Zofia – lat 73, zmarła 30.10.2015 r.
 Popowicz Józef – lat 61, zmarł 1.11.2015 r.
 Oleszczuk Władysława – lat 85, zmarła 1.11.2015 r.
 Malowany Jacek – lat 43, zmarł 3.11.2015 r.
 Surmacz Czesław – lat 79, zmarł 13.11.2015 r.
 Sieczka Zofia – lat 90, zmarła 28.11.2015 r.
 Sędłak Ludwik – lat 104, zmarł 29.11.2015 r.
 Sokołowska Henryka – lat 75, zmarła 29.11.2015 r.

CZEŚĆ ICH PAMIĘCI

Smutkiem napełniła nas wiadomość o śmierci

Śp. Ludwika Sędłaka
najstarszego mieszkańca Gminy Sitno

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie i Bliskim
składają Wójt i pracownicy UG, Centrum Kultury z Biblioteką,

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sitnie

Pogrążonej w smutku i żałobie Rodzinie i Bliskim 

Śp. Czesława Surmacza
byłego Radnego i Komendanta OSP w Rozdołach

wyrazy najgłębszego współczucia i żalu
składają Wójt i pracownicy Urzędu Gminy w Sitnie,

Zarząd i jednostki OSP z terenu Gminy

Rodzinie i Bliskim

Śp. Czesława Dadii
długoletniego sołtysa sołectwa Janówka
wyrazy szczerego współczucia składają:

 Wójt i pracownicy UG,Centrum Kultury z Biblioteką,
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sitnie

„Czas jest najlepszym lekarstwem na smutek,
a wspomnień nikt nam nie odbierze, a zawsze będą z nami”

Rodzinie zmarłej

Śp. Heleny Zawiły
wyrazy współczucia

składają Wójt, pracownicy UG, Centrum Kultury z Biblio-
teką, Ośrodka Pomocy Społecznej w Sitnie
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Analiza 
ankiet będąca częścią powstania 

Strategii Rozwoju Gminy Sitno
na lata 2015-2023

W badaniu ankietowym możliwość 
udziału mieli wszyscy mieszkańcy gminy 
Sitno. W ankietyzacji wzięło udział 200 
osób w różnym wieku oraz z różnym 
wykształceniem. Kobiety stanowiły 55%, 
natomiast mężczyźni 45%. Najliczniejszą 
grupą wiekową wśród ankietowanych były 
osoby w wieku 36-65 lat, stanowiąc 66% 
badanych, osoby w wieku 25-35 lat – 15% 
oraz osoby powyżej 65 lat które stanowiły 
13% badanych. Najmniej liczebną grupę, 
bo tylko 6%, stanowili mieszkańcy gminy 
Sitno w wieku 15-24 lat. Ankietowani re-
prezentowali wykształcenie wyższe – 29%, 

Analiza danych na podstawie tabeli powyżej wskazuje, że najwyżej ocenionymi 
obszarami są:
–  edukacja przedszkolna 34% ankietowanych opowiedziało się, że warunki są bardzo 

dobre,
– szkolnictwo podstawowe 33% ankietowanych opowiedziało się, że warunki są bar-

dzo dobre.
Natomiast elementami, które respondenci ocenili na najniższym poziomie są:

– lokalny rynek pracy 44% ankietowanych opowiedziało się, że warunki są bardzo złe,
– stan dróg 36% ankietowanych opowiedziało się, że warunki są bardzo złe.
2. Proszę zaznaczyć pięć z niżej wymienionych obszarów, które zdaniem Pani/Pana 

są największym problemem Gminy? (proszę ponumerować od najważniejszego do 
najmniej ważnego)

średnie zawodowe – 23%, zawodowe – 
21%, średnie ogólne – 17% oraz podstawo-
we - 10% . Analizując aktywność zawodową 
ankietowanych, zauważyć można, iż 37% 
osób reprezentuje sektor prywatny, jakim 
jest u nas rolnictwo. Nieco mniej liczną gru-
pą stanowiącą 18% badanych jest grupa 
zawodowa, która pracuje w innych sekto-
rach. Najmniej liczne grupy stanowili: pra-
cownicy sektora prywatnego 15%, sektor 
publiczny 15%, pracodawcy 2%, organiza-
cje pozarządowe 1% oraz bezrobotni 12%.

1. Jak ocenia Pani/Pan warunki życia 
w Gminie?

(Proszę zaznaczyć odpowiedź stawiając 
symbol X, gdzie 5 = bardzo dobre, 4 = dobre, 
3 = przeciętne, 2 = złe, 1 = bardzo złe)

 Pierwszym krokiem do opracowania 
Strategii Gminy Sitno na lata 2015-2023 
było powołanie Zespołu Zadaniowego 
przez Wójta Gminy Sitno Zarządzeniem 
Nr 45/2015 z dnia 9 września 2015 r. 
w następującym składzie: Pan Krzysztof 
Prokopowicz – przewodniczący zespo-
łu, Pan Robert Mazurek – zastępca prze-
wodniczącego zespołu, Pani Iwona Zało-
ga – członek zespołu oraz Pan Grzegorz 
Wronowski – ekspert. Nadzór nad wyko-
naniem zarządzenia sprawował Pan Piotr 
Harczuk. Powyższy Zespół opracował an-
kiety, które poprzez sołtysów zostały do-
starczone do każdego mieszkańca gminy 
Sitno. Przedmiotowe ankiety dostępne 
były również w Sekretariacie Urzędu Gmi-
ny Sitno oraz na stronach internetowych: 
Urzędu Gminy Sitno i BIP. W związku 
z rozpoczęciem prac nad opracowaniem 
Strategii Rozwoju Gminy Sitno, Wójt Gmi-
ny Sitno zaprosił wszystkich mieszkań-
ców zainteresowanych rozwojem gminy 
do udziału w spotkaniach oraz badaniu 
ankietowym będącym częścią procesu 
wyznaczenia właściwych kierunków jej 
powstania. Spotkania odbywały się dzięki 
wcześniej ustalonemu harmonogramowi. 
Wójt Gminy Sitno w godzinach popołu-
dniowych spotykał się z mieszkańcami 
każdej miejscowości, wyjaśniając jak dużą 
rolę odgrywa dla rozwoju gminy uchwa-
lenie Strategii Rozwoju Gminy Sitno na 
lata 2015-2023. Proces projektowania 
strategii skoncentrowany był na budowie 
systemu, w którym mieszkańcy oraz in-
stytucje i podmioty władzy podejmowali 
wspólne działania na rzecz rozwoju gmi-
ny, nawiązując przy tym dialog w układzie 
władza – społeczność lokalna. Zakres stra-
tegii nie powinien ograniczać się jedynie 
do tych obszarów, które ustawowo leżą 
w kompetencjach gminy, ale powinien 
obejmować zagadnienia rozwoju w uję-
ciu całościowym (obszar i zamieszkująca 
go ludność, procesy gospodarcze i spo-
łeczne). Przeprowadzenie szczegółowych 
badań ankietowych było wskazane, ze 
względu na bogactwo problemów jak 
i zasobów, które wpisują się w charakter 
jednostki samorządu terytorialnego. An-
kiety zostały umieszczone na stronach 
internetowych od 9-30 września 2015 r. 
Na podstawie przeprowadzonej analizy 
mieszkańcy wypełniając ankietę wyod-
rębnili główne problemy, jakie występują 
w gminie Sitno. Poniżej przedstawiono 
opracowanie ankiet będących częścią po-
wstania Strategii.

Pytanie/ Ocena 5 4 3 2 1
lokalny rynek pracy 1% 4% 10% 31% 44%
opieka społeczna 14% 27% 42% 10% 7%
opieka zdrowotna 23% 42% 26% 7% 2%
bezpieczeństwo mieszkańców 10% 48% 28% 10% 4%
edukacja przedszkolna 34% 44% 17% 4% 1%
szkolnictwo podstawowe 33% 47% 14% 4% 2%
szkolnictwo gimnazjalne 23% 45% 22% 8% 2%
dostępność do kultury i rozrywki 10% 23% 36% 18% 7%
dostęp do infrastruktury turystycznej 2% 10% 55% 23% 10%
dostępność do sportu i rekreacji 12% 40% 29% 12% 7%
stan dróg 1% 11% 22% 30% 36%
stan środowiska naturalnego 13% 35% 40% 11% 1%
dostęp do infrastruktury technicznej 
(np. wodociągi, kanalizacja itp.) 11% 35% 27% 11% 16%

dostęp do internetu 7% 40% 25% 14% 14%
placówki usługowe 10% 22% 32% 25% 11%

inne uwagi

zbyt wysokie wynagrodzenia dla sołtysów, proś-
ba o dodatkowy autobus, złe drogi, zwiększenie 
liczby osób wspomagających naukę dla dzieci 
z rodzin biednych i niewykształconych, brak 
pracy dla osób 50+, dziecko utrzymuje rodzi-
nę, a powinno mieć własne życie – brak opieki 
społecznej, mało przydomowych oczyszczalni 
ścieków, słaby zasięg komórek, brak częstszych 
przejazdów MZK, brak komunikacji miejskiej 
w weekendy, brak dojazdu i szosy, brak uwag.

Proces opracowania Strategii Rozwoju Gminy Sitno na lata 2015-2023
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Najpoważniejszym problemem w gmi-
nie jest z pewnością bezrobocie. Równie 
poważnym problemem jest emigracja mło-
dych. Następny to mała aktywność środo-
wisk lokalnych. 

Uwzględniając powyższe prioryte-
ty Wójt Gminy Sitno Zarządzeniem Nr 
56/2015 z dnia 15 października 2015 r. 
zarządził przeprowadzenie konsultacji 
społecznych dot. opracowanego projek-
tu Strategii Rozwoju Gminy Sitno na lata 
2015-2023. Wójt Gminy Sitno zaprosił 
mieszkańców do udziału w konsultacjach. 
Konsultacje miały na uwadze zebranie od 
mieszkańców wniosków, uwag i opinii do 
uwzględnienia ich w projekcie Strategii. 
Zasięg terytorialny konsultacji obejmował 
obszar gminy Sitno. Konsultacje, o których 
mowa odbyły się w formie narzędzi komu-
nikacji elektronicznej poprzez udostęp-
nienie projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Sitno na lata 2015 – 2023 na stronie inter-
netowej Urzędu Gminy Sitno i BIP. Konsul-
tacje przeprowadzone zostały w dniach 
od 15 października do 27 października 
2015 r. Koordynatorem konsultacji był Pan 
Krzysztof Prokopowicz. Podkreślić należy, 
że każdy element niniejszego dokumentu 
konsultowany był już w fazie jego tworze-
nia, co zapewniało bezpośredni wpływ 
organów i władz gminy oraz partnerów 
gospodarczo-społecznych na zapisy 
w nim zawarte. Takie podejście wzmacnia 
przekonanie, że proponowane rozwiąza-
nia i przedsięwzięcia rozwojowe będą nie 
tylko realne ekonomicznie, ale również ak-
ceptowane społecznie i politycznie, a tak-
że wykonalne technicznie. 

W dniu 28 października 2015 r. został 
sporządzony protokół z konsultacji spo-
łecznych w którym zaznaczono, że nie zo-
stały wniesione żadne uwagi do projektu 
Strategii Gminy Sitno na lata 2015 – 2023. 
Protokół został umieszczony na stronach 
internetowych Urzędu Gminy Sitno i BIP.

12 listopada 2015 r. Rada Gminy Sitno 
uchwaliła Strategię Rozwoju Gminy Sitno 
na lata 2015-2023.

Opracował:
Krzysztof Prokopowicz

9 Zanieczyszczone środowisko
8 Słabo rozwinięta sieć przedszkoli
7 Patologie społeczne
1 Brak miejsc pracy
5 Słaby dostęp do opieki zdrowotnej
4 Słabo rozwinięta baza turystyczna i rekreacyjno-wypoczynkowa
4 Słaby dostęp do infrastruktury społecznej (np. świetlice wiejskie)
2 Zły stan dróg
3 Niski poziom rozwoju infrastruktury wodno-kanalizacyjnej
6 Dostęp do internetu

Inny (proszę podać jaki?) pomoc socjalna, placówki usługowe, słabo rozwinięta przedsię-
biorczość, brak zakładów typ.: ocynkownia, proszkownia, narzędziownia, zbyt droga woda 
i ścieki, brak programów zachęcających do inwestycji.

Ocena Działanie
1 Remonty i budowa dróg
3 Rozbudowa infrastruktury technicznej (wodociągi, kanalizacja itp.)
6 Nakłady inwestycyjne na rozwój szkół
5 Rozwój odnawialnych źródeł energii na terenie gminy
2 Budowa infrastruktury przy drogach (parkingi, chodniki, oświetlenie, zatoki itp.)
4 Wspieranie lokalnych przedsiębiorców i poszukiwanie inwestorów zewnętrznych

14 Wspieranie rozwoju organizacji pozarządowych
10 Nakłady na inwestycje sprzyjające rozwojowi turystyki
15 Budowa i modernizacja budynków służby zdrowia
8 Zwiększenie oferty edukacyjnej szkół
9 Zwiększanie estetyki gminy

13 Wspieranie działań artystycznych, kulturalnych i promocja gminy
12 Rozszerzenie oferty opieki przedszkolnej
11 Dostęp do internetu
7 Zwiększenie pomocy socjalnej dla najuboższych

7 Przestępczość
1 Bezrobocie
4 Bieda
6 Przemoc w rodzinie
9 Narkomania
3 Niedobór organizacji pomagających w znalezieniu pracy 
5 Mała aktywność środowisk lokalnych
8 Brak dostępu do nowoczesnej technologii (komputer, Internet)
2 Emigracja młodych i dobrze wykształconych osób

Inny (jaki?) alkoholizm, przemoc między dziećmi, pijaństwo w okolicach sklepów, zasiłek 
pielęgnacyjny dla chorych zwolnienie starych pracowników z gminy i oświaty będących 
na emeryturach i zatrudnienie na ich miejsce młodych, niekompetencja ludzi na stano-
wiskach, staże i prace interwencyjne dla bezrobotnych, zorganizowanie opieki dla osób 
starszych

Problemem, który powinien zostać wzięty pod uwagę w pierwszej kolejności według re-
spondentów jest brak miejsc pracy. Drugim ważnym problemem jest zły stan dróg. Trze-
cim jest niski poziom rozwoju infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. Z kolei na czwartym 
znalazły się tj.: słabo rozwinięta baza turystyczna i rekreacyjno-wypoczynkowa oraz słaby 
dostęp do infrastruktury społecznej (np. świetlice wiejskie).
3. Które zdaniem Pani/Pana działania powinny być realizowane w pierwszej kolej-

ności? (proszę ponumerować od najważniejszego do najmniej ważnego).

Bezsprzecznie mieszkańcy, jako priorytetowe działanie wskazali remont i budowę dróg. 
Drugie działanie to budowa infrastruktury przy drogach (parkingi, chodniki, oświetlenie, 
zatoki itp.). Na trzecim miejscu znalazła się rozbudowa infrastruktury technicznej (wodo-
ciągi, kanalizacja itp.)
4. Jakie problemy społeczne zdaniem Pani/Pana należy rozwiązać w pierwszej ko-

lejności? (proszę ponumerować od najważniejszego do najmniej ważnego).

Statystyka Gminy na 
dzień 01.12.2015 r.

Na terenie Gminy Sitno na dzień 
01.12.2015 r. zameldowanych na pobyt 
stały jest – 6917 osób w tym:
kobiet – 3471
mężczyzn – 3446.
W bieżącym roku do 01.12.2015 r., urodzi-
ło się 58 dzieci, a zmarło 48 osób, nato-
miast związek małżeński zawarło 58 par.
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w Centrum Kultury w Sitnie. Zakwalifiko-
wane organizacje zaprezentowały swoje 
wypieki oraz stroiki bożonarodzeniowe. 
Laureatami konkursu zostały: I miejsce – 
KGW Stary Zamość, II miejsce KGW Stab-
rów, III miejsce Stowarzyszenie Pro nobis 
z Tworyczowa. Wyróżnienia otrzymały: 

Piotr Pyrkosz – Redaktor naczelny Kroniki 
Tygodnia, oceniała wypieki biorąc pod 
uwagę m.in. smak i wykorzystanie lokal-
nych produktów, natomiast stroiki – kie-
rując się estetką wykonania i nawiązaniem 
do bożonarodzeniowych tradycji.

Bardzo dziękujemy Pani Dyrektor 
Centrum Kultury z Biblioteką w Sitnie 
Agnieszce Grzesiuk za pomoc w organi-
zacji Konkursu.

Dominika Witkowska

KGW Ruskie Piaski, KGW Grabowiec Góra, 
Stowarzyszenie Rozwoju Miejscowości 
Deszkowice Drugie „Więź Pokoleń”, Koło 
Kobiet Aktywnych w Skierbieszowie, 
KGW Wólka Łabuńska, KGW Wolica Śnia-
tycka.

Konkurs odbywał się w dwóch eta-
pach. W pierwszym etapie uczestnicy 
przygotowali opisy propozycji ciast i stro-
ików. Z osiemnastu propozycji, dziewięć 
zostało wybranych do kolejnego etapu. 
Komisja w składzie: Agata Piwko – artysta 
plastyk, Zdzisława Cyc – PHU Dreams oraz 

Święta Bożego Narodzenia mają 
bogatą tradycję. W Polsce bardzo pielę-
gnuje się obyczaje i tradycje bożonaro-
dzeniowe, których jest bardzo wiele. Do 
nich zaliczamy tradycyjne pieczenie ciast 
oraz świąteczne strojenie stołów. Te naj-
smaczniejsze oraz najciekawsze zostały 
zaprezentowane podczas rozstrzygnięcia 
4 edycji „Konkursu Świątecznego”, organi-
zowanego przez Stowarzyszenie Lokal-
na Grupa Działania „Ziemia Zamojska” 
przy współpracy z Centrum Kultury z Bi-
blioteką w Sitnie.

Celem konkursu było umożliwienie 
prezentacji wytworów twórczej pracy 
własnej i grupowej, zaprezentowanie bo-
gactwa i różnorodności lokalnych tradycji 
kulinarnych oraz promocję regionalne-
go rynku i inicjatyw lokalnych. Swe pro-
pozycje mogły zgłaszać Koła Gospodyń 
Wiejskich, organizacje pozarządowe, sto-
warzyszenia i inne organizacje społeczne 
z gmin: Miączyn, Łabunie, Sitno, Komarów 
Osada, Stary Zamość, Skierbieszów, Sułów, 
Nielisz oraz Grabowiec.

Rozstrzygnięcie „Konkursu Świątecz-
nego”, nastąpiło w dniu 11.12.2015 r., 

Konkurs świąteczny rozstrzygnięty

Najserdeczniejsze życzenia
szczęśliwych i radosnych
Świąt Bożego Narodzenia
oraz wszelkiej pomyślności i sukcesów
w nadchodzącym roku
wraz z podziękowaniem
za dotychczasową współpracę
składają

Zarząd oraz Pracownicy Biura
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Zamojska


